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KALENDARZYK
Dzisiaj wtorek, 8 kwietnia 

— Julii.
Jutro środa, 9 kwietnia — 

Marcelego i Marii.
Pojutrze czwartek, 10 kwie

tnia — Michała.

POGODA
Dzisiaj będzie lekkie zachmurze

nie, bardzo wietrznie, temperatura 
do 60 F (15.6 C).

Jutro nadal lekkie zachmurze
nie, wietrznie. Najniższa tempera
tura do 30 F (-1.1 C).

Wschód słońca o godz. 5:22 rano, 
zachód o godz. 6:23 wieczorem.

“SZCZYT" REAGAN-GORBACZOW
Zamach Bombowy w Tajlandii

Co To Jest Ciastko?
Wilmington, Del. (CSM) — Co 

powoduje, iż ciastko jest ciast
kiem? Adwokaci reprezentujący 
cztery firmy produkujące wy
roby cukiernicze muszą znaleźć 
odpowiedź na to pytanie.

Firma Procter & Gamble Com
pany złożyła w federalnym są
dzie okręgowym w Wilmington 
pozew, w którym zarzuca fir
mom Nabisco, Keebler i Frito- 
Lay szpiegostwo przemysłowe i 
kradzież przepisu na pewien ga
tunek ciasteczek.

Adwokaci obwinionych firm 
stwierdzili, iż nie wezmą udziału 
w przesłuchaniu, jakie zazwy
czaj odbywa się przed rozprawą 
ponieważ... nie rozumieją zna
czenia słowa “ciastko.”

Nikaragua 
Odrzuciła 

Propozycje 
Panama (UPI) — Po trzech 

dniach negocjacji w Panamie roz
mowy pomiędzy państwami Ame
ryki Środkowej zostały zerwane. 
Ministrowie spraw zagranicznych 
zainteresowanych krajów stwier
dzają zgodnie, że bezpośrednią 
przyczyną przerwania dialogu była 
odmowa Nikaragui, która odrzuciła 
wszelkie propozycje uzależniając 
dalsze rozmowy od wstrzymania 
ataków contras.

Nikaragua odrzuciła również 
propozycję podpisania — w okresie 
do 6 czerwca — regionalnego trak
tatu pokojowego.

“Nikaragua odrzuciła wszystko
— powiedział wiceprezydent Sal
wadoru, Rodolfo Castillo Clara- 
mount, pełniący także funkcję szefa 
MSZ. — Wszystko, co tylko zostało 
jej przedłożone . . . Nie ma już o 
czym rozmawiać”.

Castillo, a wraz z nim ministro
wie Hondurasu i Kostaryki, opuścił 
Panamę wczesnym popołudniem. 
Minister spraw zagranicznych Gwa
temali wyjechał jeszcze wcześniej.

Miguel d’Escoto, szef dyplomacji 
sandinistowskiej, oświadczył, że nie 
zamierza podpisywać, jak się wy
raził, “panamskiego kompromisu”, 
bowiem obecnie “spreparowany 
przez jego przeciwników” doku
ment jest zupełnie inny niż wstępne 
propozycje grupy Contadora ze sty
cznia br., kiedy to ministrowie sp
raw zagranicznych spotkali się w 
Caraballeda w Wenezueli.

Styczniowy dokument mówił o 
konieczności zakończenia działań 
wojennych i wzywał do “wstrzy
mania się od wszelkich — polity
cznych, logistycznych, militarnych 
ingerencji i prób wsparcia dla grup 
próbujących destabilizować kon
stytucyjny porządek w krajach 
Ameryki Łacińskiej siłą, w tym ta
kże terrorem każdego rodzaju”. 
Nikaragua interpretuje to wezwa
nie jako skierowane przeciw con
tras i wspierającym ich Stanom 
Zjednoczonym.

Znaleziono 
Dalsze Fragmenty 

Wahadłowca
Przylądek Canaveral, Fla. (CT)

— Marynarka wojenna podała do 
wiadomości, że znaleziono na dnie 
morza trzy dalsze części wahad
łowca “Challenger”.

Wśród znalezionych znajduje się 
największy z wszystkich jakie wy
dobyto dotychczas. Waży on około 
5000 funtów.

Niezależnie od tego znaleziono 5 
fragmentów rakiety odrzutowej wa
hadłowca.

W Czasie 
Wizyty 
Weinbergera
Odwołana Została 
Uroczysta Kolacja 
w Bangkoku
Bangkok, Tajlandia. (UPI) —Bom

ba zegarowa, wypełniona gwoździami 
i drobnymi metalowymi częściami, 
wybuchła dzisiaj przed wejściem do 
hotelu, w którym sekretarz obrony 
USA, Caspar Weinberger miał być 
obecny na przyjęciu zorganizowanym 
przez premiera Tajlandii.

Bomba wybuchła w odległości 10 
stóp od wejścia do hotelu “Erawan” 
półtorej godziny przed zaplanowaną 
kolacją. Materiał wybuchowy ukryty 
był w koszu na śmieci.

Z powodu wybuchu zraniony został 
bardzo ciężko kierowca taksówki 
oraz przechodząca ulicą kobieta.

Kolacja została natychmiast odwo
łana w hotelu, ponieważ policja po
dejrzewa, że w okolicy może być 
podłożonych więcej bomb.

Sekretarz Obrony USA przebywa 
z wizytą w Tajlandii, gdzie spotkał 
się z premierem tego kraju Prem 
Tinsulanonda oraz królem Bhumipol 
Adulyadej.

Dzisiaj, Caspar Weinberger odwie
dził tajlandzką wioskę przy granicy 
z Kambodżą. Obserwował tam żołnie
rzy obsługujących działa, używane 
w ubiegłym roku do wystrzeliwania 
pocisków produkcji amerykańskiej 
po to, by wyprzeć wietnamskie od
działy z terytorium Tajlandii.

Podczas swojej pierwszej wizyty 
Sekretarz Obrony obejrzał bazę Ek 
Rawee, położoną w odległości 5 mil 
od terenu należącego do Kambodży,

(Ciąg dalszy na str. 6-ej)

Libia 
Odpowiedzialna 

Za Zamach
Washington (CST) — Stany Zjed

noczone obciążają Libię odpowie
dzialnością za zamach bombowy w 
Berlinie Zachodnim, w wyniku któ
rego zginął jeden żołnierz amery
kański. Stany Zjednoczone nie wy
kluczają możliwości odwetu woj
skowego.

Z najbardziej bezpośrednim oskar
żeniem Libii wystąpił Richard Burt, 
ambasador USA w Niemczech Za
chodnich. Podczas wywiadu tele
wizyjnego powiedział on, że Stany 
Zjednoczone mają bardzo wyraźne 
poszlaki wskazujące na udział Libii 
we wspomnianym zamachu.

Inny przedstawiciel USA w Berli
nie powiedział, że zebrano nama
calne dowody, iż agenci libijscy są 
odpowiedzialni za zamach. Dodał, 
że działali oni poprzez ambasadę 
Libii w Berlinie Wschodnim. Stacja 
telewizyjna ABC podała w ponie
działek wieczorem, że po zamachu 
przechwycono komunikat Trypoli- 
su do ambasady w Berlinie Wscho
dnim wyrażający “pochwałę za do
brze wykonaną robotę”.

Stany Zjednoczone ponownie usi
łują odizolować Libię dyplomaty
cznie i ekonomicznie. Rzecznik De
partamentu Stanu Bernard Kalb 
powiedział, że administracja pop
rosi zaprzyjaźnione kraje, aby roz
ważyły usunięcie libijskich dyplo
matów zamieszanych rzeczywiście 
lub potencjalnie w działania ter
rorystyczne.

Richard Burt powiedział, że pre
zydent Reagan rozważa różne moż
liwości odwetu, łącznie z akcją mili
tarną. Możliwości innych sankcji 
zostały już właściwie wyczerpane.
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GOŁUCHÓW. — Zamek w stylu renesansu francuskiego; 
pierwotnie dwór obronny z ok. 1560 r. przebudowany pod 
koniec XIX wieku.

Kto Podłożył Bombę?
(Z różnych doniesień) — May 

Elias Mansur, kobieta, którą wła
dze włoskie i greckie podejrzewają 
o podłożenie w ubiegłym tygodniu 
bomby na pokładzie samolotu TWA, 
powiedziała na konferencji praso 
wej w libańskim Trypolisie, że po
tępia ten zamach. “To morderstwo. 
Sama jestem matką i sprzeciwiam 
się tego rodzaju zbrodniom, w któ
rych giną niewinni ludzie i dzieci. 
Ale ataki na amerykańskie amba
sady i urządzenia uważam za usp
rawiedliwione. Na pewno podpo
rządkowałabym się mojej partii, 
Narodowej Syryjskiej Partii Społe
cznej, gdyby rozkazała mi zaatako
wać jakiś amerykański obiekt”.

Kim jest kobietą, która zajmowa
ła w samolocie to miejsce, pod 
którym kilka godzin później wy
buchła bomba, zabijając czworo 
obywateli USA? Ma 31 lat, jest 
chrześcijanką — należy do greckie
go kościoła ortodoksyjnego. Miesz
ka w Trypolisie ze swoimi rodzicami 
i córką, od czasu śmierci męża. Jej 
prawa ręka jest sparaliżowana w 
wyniku ataku paraliżu, jakiego 
doznała na wiadomość o jego 
śmierci w walkach w północnym 
Libanie.

May Mansur jest właścicielką bu
tiku w Trypolisie. Właśnie w celu 
zaopatrzenia go w towar, a także z 
powodów zdrowotnych, przebywała 
przez 9 dni w Kairze, skąd wracała 
(przez Ateny) samolotem TWA. 
Miała do dyspozycji cały rząd sie
dzeń (trzy miejsca), bowiem na po
kładzie znajdowało się tylko 9 pa
sażerów.

Samolot poleciał następnie do 
Rzymu z czterema osobami, które 
wsiadły jeszcze w Kairze, oraz kil
kunastoma podróżującymi z Aten 
do Rzymu. W rzędzie 10 siedziała 
wtedy rodzina złożona z pięciu osób, 
która przeszła kontrolę na lotnisku 
w Atenach i jest “poza podejrze
niem”.

Jak bomba mogła dostać się na 
pokład samolotu? Wiadomo, że pa
ni Mansur została poddana w Kai
rze drobiazgowej kontroli: spraw
dzono jej walizkę, a bagaż podrę
czny został prześwietlony. Przeszła 
ponadto kontrolę osobistą.

Bomba, która uszkodziła samo
lot, prawdopodobnie nie zawierała 
jednak wcale metalu. Materiału 
wybuchowego promienie X nie wy
kryją, nie było akurat psów, które 
mogą taki ładunek wywęszyć. Za
palnik, który spowodował wybuch, 
mieści się w odbiorniku radiowym 
lub magnetofonie. Zapalniki takie 
znajdowano już wcześniej, przy

poprzednich próbach podłożenia 
bomb w samolotach.

Pani Mansur słuchała podczas lo
tu muzyki z magnetofonu wypo
sażonego w słuchawki. Wysiadła w 
Atenach, gdzie czekała kilka godzin 
w sali tranzytowej lotniska, ponie
waż nie miała wizy uprawniającej 
do wyjścia na miasto. Ze stolicy 
Grecji odleciała do Bejrutu godzinę 
po tym, jak uszkodzony samolot 
TWA ponownie lądował w Atenach. 
Z Bejrutu do Trypolisu pojechała 
własnym samochodem. Warto do
dać, że jej miasto, choć leży na tery
torium Libanu, jest pod całkowitą 
kontrolą wojsk syryjskich.

May Mansur walczyła wspólnie 
ze swoim mężem przeciw wojskom 
izraelskim, które w 1982 r. wkro- 
czyny do Libanu. Przyznała, że po
magała kiedyś mężowi budować 
bomby z opóźnionym zapłonem. Jej 
mąż był uwięziony przez Izraelitów, 
a następnie uwolniony w 1985 roku. 
Zginął w walce przeciw oddziałom 
popierającym poprzedniego prezy
denta Libanu, Sulejmana Franjie- 
ha.

May Elias Mansur twierdzi, że 
nie miała z zamachem nic wspólne
go. Należy jednak do prosyryjskie- 
go ugrupowania, ma za sobą walkę 
zbrojną i doświadczenie w instalo
waniu bomb, mówi, że na pewno 
zaatakowałaby np. amerykańską 
ambasadę. Jej magnetofon mógłby 
z pewnością pomieścić miniaturo
wy zapalnik, który można z łatwoś
cią połączyć z ładunkiem wybu
chowym już na pokładzie samolotu. 
Poszlaki układają się w logiczny 
łańcuch. Pani Mansur może jednak 
teraz czuć się bezpieczna pod 
ochroną syryjskich wojsk. Może 
nawet naprawdę żałuje, że bomba 
zabiła dziecko? Z taką ewentual
nością musiał jednak liczyć się ten, 
kto podłożył tę bombę w samolocie.

Dalsze Ataki Na Domy 
Policjantów w (listerze

Belfast (UPI) — Przez dziewiąty 
dzień z kolei trwają w Irlandii Pół
nocnej ataki na domy policjantów. 
W nocy z poniedziałku na wtorek 
protestanci przeprowadzili cztery 
nowe ataki.

Domy policjantów obrzucane są 
kamieniami, butelkami z benzyną 
oraz ostrzeliwane. W położonym 35 
na zachód od Belfastu mieście Dun
gannon, rzucono wypełnioną benzy
ną bombę na dom 19-letniej poli
cjantki, która cudem uniknęła 
śmierci. Jest policjantką dopiero 
rok.

Konferencja 
Prasowa 

Prezydenta 
Washington (UPI) — W środę 

o godz. 7 wieczorem odbędzie 
się konferencja prasowa prezy
denta Reagana. Będzie ona 
transmitowana przez większość 
stacji radiowych i telewizyj-

! nych.
Poprzednia konferencja mia

ła miejsce w dniu 11 lutego. Od 
czasu swojej pierwszej inaugu
racji, Prezydent wziął udział w 
34 konferencjach prasowych.

Przypuszcza się, że tematem 
środowej konferencji będzie 
sprawa pomocy dla nikaragu- 
ańskich contras, konflikt z Libią 
oraz reforma systemu podat
kowego.

Partyzanci 
w Kambodży 

Aktywizują Się 
Bangkok, Tajlandia. (NYT) — 

Partyzanci kambodżańscy nasilają 
swoją aktywność w każdej niemal 
prowincji Kambodży —jak donoszą 
ich przywódcy oraz dyplomaci.

Do Tajlandii napływają informacje 
o atakach partyzanckich, nawet w 
pobliżu Phnom Penh. Po rocznym 
okresie realizowania programu pod 
hasłem “budujemy barykady!’ wzdłuż 
granicy kambodżańsko-tajlandzkiej, 
wojska wietnamskie oraz żołnierze 
armii Henga Samrina nie są w stanie 
zamknąć granic.

Partyzanckie siły zbrojne w dal
szym ciągu przechodzą w tę i z po
wrotem przez granicę, mimo że wy
prawy te są bardizej uciążliwe i nie
bezpieczne. Tajlandzcy wojskowi mó
wią o tysiącach min podłożonych 
przez Wietnamczyków w tym rejonie. 

Partyzanci zaś, donoszą o coraz po
wszechniejszym użyciu helikopterów 
przez wojska wietnamskie.

Jak nigdy dotąd pojawiły się po
twierdzenia na łamach sowieckich 
gazet o powadze sytuacji w Kambodży 

M.in., “Prawda” w reportażu z 
Kambodży podaje, że sowiecka po
moc gospodarcza może być podwo
jona w ciągu najbliższych 5 lat. Wed
ług danych sowieckich, w roku ubie
głym, pomoc ta sięgała $138.6 min.

Potężna 
Eksplozja 

Pod Bejrutem 
Bejrut, Liban. (UPI) — Samo

chód wypełniony materiałem wy
buchowym eksplodował w chrześci
jańskim porcie Jounieh Toay. Wy- 
chuch spowodował pożar. Zanoto- 
nowano szereg ofiar w ludziach.

Policja podała, że na miejsce wy
buchu wyruszyły natychmiast am
bulanse i straż pożarna. Port Jou
nieh leży w odległości 12 mil na pół
nocny wschód od stolicy Libanu. Z 
napływających informacji wynika, 
że eksplozja nastąpiła tuż przed 
przerwą obiadową, w związku z 
czym liczba ofiar jest znaczna.

Jest to pierwszy wybuch bomby 
w zamieszkanym przez chrześcijan 
rejonie od 26 marca, kiedy podobna 
eksplozja samochodu w Bejrucie 
spowodowała śmierć 6 osób oraz 
obrażenia u 50 innych.

Zamachy bombowe przeprowa
dzane są w ramach akcji wymie
rzonych przeciwko chrześcijańskiej 
partii “Falangistów”. Partia ta stoi 
po stronie prez. Dżemajela. Od 
dłuższego czasu siedziby tej partii 
są obiektami ataków.

Eksplozja Paliwa 
w Bazie Lotniczej 
USA w Korei Płd.

Seul. (CT) — W amerykańskiej ba
zie lotniczej Osan doszło do wybuchu 
zbiornika z paliwem. Zginął jeden 
Amerykanin i 13 Koreańczyków. Dwu
nastu innych zostało rannych.

Przedmiotem 
Rozmów 
Amb. Dobrynina 
Konieczne
Spotkanie 
Shultz-Szewardnadze

Washington (CT, CST) — Sekre
tarz stanu George Shultz spotkał się 
wczoraj z ambasadorem Związku 
Sowieckiego Anatolijem Dobryni- 
nem, aby omówić sprawę kolejnego 
spotkania na szczycie pomiędzy 
prezydentem Reaganem i Michai
łem Gorbaczowem. Rozmowa była 
także poświęcona planowanemu 
spotkaniu Shultza z sowieckim mi
nistrem spraw zagranicznych Edu
ardem Szewardnadze. Spotkanie to 
odbędzie się jeszcze tej wiosny w 
Washingtonie.

Przedstawiciel Departamentu 
Stanu powiedział, iż nie ustalono je
szcze daty spotkania przywódców 
obu państw.

Ambasador Dobrynin spotka się 
dzisiaj z prezydentem Reaganem.

Obserwatorzy twierdzą, że wczo
rajsze i dzisiejsze rozmowy amba
sadora mogą spowodować przys
pieszenie terminu spotkania Shultz- 
Szewardnadze.

We wczorajszym spotkaniu wziął 
również udział doradca prezydenta 
d/s bezpieczeństwa, John Poindex
ter.

Dzisiejsza wizyta Dobrynina w 
Białym Domu zbiegła się z termi- 

(Ciąg dalszy na str.’6-ej)

Wykryto 
Rzekomy Spisek 

Na Życie C. Aquino
Manila, Filipiny. (UPI) — Wła

dze podały do wiadomości, że aresz
towały 30-letniego Rmualdo Mer
cado, który twierdzi, iż wynajęty 
został przez pewnego generała do 
zamordowania — za sumę 24,000 
doi. — prez. Corazon Aquino.

Mercado, który aresztowany zo
stał za kradzież, jest absolwentem 
uniwersytetu z prowincji Tarlac. 
Został on aresztowany w sobotę w 
jednym z hoteli śródmiejskich w 
Manili — po tym jak jeden z gości 
stwierdził, że skradł mu z pokoju 
6000 doi.

Mercado twierdzi, że zamach 
miał być przeprowadzony w czasie 
wiecu. Aresztowany oświadczył, że 
w dniu 2 marca, w czasie dzięk
czynnej Mszy św. w nadbrzeżnym 
parku Luneta w Manili, Mercado — 
zaopatrzony w żółtą legitymację 
prasową, podobną do tej, z jakiej 
korzystają pracownicy biura pra
sowego Aquino — zdołał zbliżyć się 
na odległość kilku metrów do try
buny, na której znajdowała się 
Aquino. Mercado twierdzi, że w 
ostatniej chwili zmienił zdanie i wy
cofał się.

Minister sprawiedliwości Neptali 
Gonzales zarządził przeprowadze
nie w tej sprawie szczegółowego 
dochodzenia.

Zamachy Bombowe 
w Paryżu

Paryż (UPI) — Dwie bomby o 
niewielkiej sile rażenia powybijały 
okna wystawowe w lokalu europej
skiego odłamu radykalnej partii 
kontrowersyjnego polityka amery
kańskiego, Lyndona LaRouche’a.

Policja paryska zakomunikowa
ła, że nie było żadnych ofiar, zaś 
szkody materialne okazały się bar
dzo nieznaczne.

Bomby wybuchły niemal równo
cześnie około godziny 11:15 wieczo
rem na drugim i czwartym piętrze 
budynku zajmowanego przez par
tię.

W oświadczeniu dla prasy biuro 
partii LaRouche’a stwierdza, że nikt 
nie przyznał się do podłożenia bomb, 
ale głównym podejrzanym jest Li
bia.
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6-CZ KOMPLET DO SYPIALNI

TYLKO

s229«

tylko $488

KANAPY SEKCYJNE!

Z Techniką
i Nauką, Na Ty ...

dr inż. Andrzej Michalik
P.O. Box 476652, Chicago 60647

Mówiący po polsku
ADWOKAT 

MAREK DĄBROWSKI
• Rozwody
• Sprawy Emigracyjne
• Wypadki w Pracy
• Jazda w Stanie Nietrzeźwym
• Wypadki Drogowe
• Sprzedaż i Kupno Nieruchomości 

BEZPŁATNA KONSULTACJA
Tel.: 725-8209/24 Godz.

Dwa biura:
Na Północnym Zachodzie 

oraz w Śródmieściu 
BIURO OTWARTE RÓWNIEŻ 

W NIEDZIELE

Z Życia Gwiazd

7

3 POKOJE MEBLI

3-CZ. SYPIALNIA

Najbardziej obiecujące jest opa
nowanie reakcji termojądrowej — 
tej z której energię czerpią gwiazdy. 
Dotychczas naukowcy i inżyniero
wie potrafią uzyskać tylko wybuch 
— efekt znany z bomby wodorowej. 
Do kontrolowania tego niewyczer- 
palnego źródła energii ciągle jesz
cze wiedza nasza jest zbyt uboga.
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Patrząc na rozgwieżdżone wio
senne niebo, daleki Wszechświat 
wydaje się jakby zamrożony i nie
zmienny. Jest to złudzenie wynika
jące z niewspółmiernej skali czasu 
naszego życia i czasu życia gwiazd.

Gdyby przypuszczalnie 16.5 mi
liardów lat istnienia Wszechświata 
skurczyć do czasu życia 50-letniego 
człowieka, to Słońce rozbłysłoby 
gdzieś około 35 roku życia a historia 
naszej cywilizacji od “czasów egip
skich” trwałaby ostatnią sekundę 
przed północą 50-tych urodzin.

Mówiąc o początkach Wszech
świata trzeba zachować pewną 
dozę sceptyzmu. Procesy przebie
gające przed miliardami lat są hi
potezą wynikającą ze stosowania 
znanych obecnie praw fizyki i 
wskazują na trudny do wyobraże
nia przebieg kreacji materii. Mógł 
to być potężnych wybuch (Big 
Bang), w czasie którego energia 
promieniowania zamieniła się na 
elementarne cząsteczki rozprzes
trzeniające się z zawrotną szybkoś
cią.

Zjawisko rozszerzania się 
Wszechświata obserwowane jest do 
dzisiaj i trudno nawet oszacować 
czy będzie trwało “wiecznie”, czy 
siły grawitacyjne nie wyhamują 
ekspansji, doprowadzą do kurcze
nia się i jakiegoś nowego “Big 
Bang”. Trudno nawet powiedzieć, 
czy przyjęte obecnie prawa fizyki 
słuszne w dostępnym dla nas obsza
rze, można stosować w skali 
Wszechświata. Kilkadziesiąt lat 
temu przy pierwszych krokach i 
próbach zrozumienia Wszechświa
ta stwierdzono, że klasycznej me
chaniki nie sposób stosować przy 
odległościach, szybkościach i ma
sach “kosmicznych”. Wiele zja
wisk wytłumaczyła i przewidziała 
podana przez Einsteina “Teoria 
względności”.

Wszechświat jest zarazem wy
pełniony materią i pusty. Pusty, bo 
średnio na przestrzeń wielkości 
dużego pokoju przypada 100 cząstek 
elementarnych. Dla porównania — 
powietrze, którym oddychamy, jest 
tak zagęszczone, że wewnątrz na
parstka mieści się wiele miliardów- 
miliardów atomów tlenu i azotu.

Orzechowo Klonowa"'
Francuska
Solidna Konstrukcja 
Wezgłowie
Rozmiarów Fuli 1691

Materia kosmiczna składająca 
się głównie z wodoru, nie mogła się 
rozmieścić równomiernie, gdyż po
dlega przyciąganiu grawitacyjne
mu. Jest to jeszcze jeden pozorny 
paradoks, bo wiemy, że gdy na 
Ziemi otworzymy butlę sprężonego 
gazu, to rozejdzie się on szeroko. W 
skali kosmosu natomiast, dzięki 
oddziaływaniu grawitacyjnemu gaz 
sam się ściśnie, niejako wejdzie do 
butli.

Efekt widzimy w postaci gwiazd 
na niebie. Gaz ściskany robi się go
rący, “zlepianie” gazu w gwiazdę 
rozgrzewa wnętrze do setek mi
lionów stopni. A to już temperatura 
zapłonu tzw. reakcji termojądro
wej poznanej na Ziemi w wybu
chu bomby wodorowej.

Gwiazda zaczyna żyć własnym 
długim życiem, liczącym miliardy 
lat. Reakcje jądrowe wewnątrz 
uwalniają potężne ilości energii i 
dążą do rozerwania kuli gazowej a 
siły grawitacyjne ściskają gaz pro
wadząc do ustalenia się równowagi. 
Nie wszystkie gwiazdy świecą rów
nomiernie. Duża część pulsuje 
zmieniając swoje ksztłaty w ciągu 
kilku dni, tygodni, miesięcy.

Nad południowym horyzontem 
można zobaczyć gwiazdę, którą 
średniowieczni astronomowie na
zwali “cudowną” — Mira. Pojawiła 
się niespodziewanie na niebie do
skonale widoczna gołym okiem, 
aby po kilku miesiącach zniknąć. 
Tylko przez teleskopy można było w 
tym miejscu dostrzec świecący 
punkcik.

Współczesne obserwacje wyka
zały, że jest to olbrzymia gwiazda, 
która gdyby znalazła się na miejscu 
Słońca — pochłonęłaby by orbitę 
Ziemi a nawet Marsa. Kurczy się 
jednak osiągając wymiary dziesięć 
razy mniejsze, aby po kilku miesią
cach znowu nadymać się jak balon. 
I tak od wieków, tysięcy a może mi- < 
liardów lat.

Znany już w starożytności czer- ' 
wony Antares ma podobnie potężne 
wymiary, jednak świecący gaz jest 
niesłychanie rzadki. Średnia gę
stość tego “czerwonego olbrzyma”

8 CZ. LOZKO 
PIĘTROWE

Z wbudowaną poręczą

(D.P.) — Włoski archeolog odna- 
łaz górę Synaj, na której zgodnie z 
Pismem św. Pan Bóg wręczył Mo
jżeszowi tablice z 10 przykazania
mi.

Prof. Emmanuel Anati oświad
czył reporterom Reutera, że górą 
Synaj, której dokładne położenie 
nie było znane, jest Har Karkom, 
płaskowzgórze wysokości 850 m na 
izraelskiej pustyni Negev, osiągal
ne jedynie przy użyciu wielbłądów 
lub specjalnych pojazdów pustyn
nych.

Har Karkom jest współczesną 
nazwą hebrajską góry Saffron i leży 
w odległości 6 km od granicy egip
skiej na wschodzie.

“To, co nasza ekspedycja znalaz
ła tutaj — mówi prof. Anati — ‘Nie 
przypomina niczego z dotychcza
sowych znalezisk na pustyni Neeev 
i Synaj gdzie prowadziłem bada
nia przez 30 lat’.

W Har Karkom znajduje się po
nad 35.000 rysunków i napisów 
wyrytych w skale, z których wiele 
zdaje się być tematami religijnymi, 
a niektóre wydają się dokładnie od
powiadać opisom biblijnej księgi 
Exodus”.

Na jednej stronie zbocza zna
leziono 12 wielkich kamieni, zgru
powanych wokół konstrukcji ołta
rzowej. Zdaniem profesora, może 
to być ów ołtarz, który zbudował

jest 3 tysiące razy mniejsza niż gę
stość powietrza na Ziemi. Średnia 
gęstość gazu na Słońcu jest nato
miast 1.5 raza większa od gęstości 
wody. Ale nie jest to żaden rekord.

“Biały karzeł” — towarzysz naj
jaśniejszej gwiazdy nieba — Syriu- 
sza, ma podobną masę, jak nasze 
Słońce, ale gaz tam jest średnio ty
siąckrotnie cięższy od platyny. Ale 
to też nie rekord.

Astronomowie znaleźli już kilka
set tzw. gwiazd neutronowych, po
wstałych z gwiazd 2-3 krotnie wię
kszych od Słońca, w których mate
ria ścisnęła się łamiąc bariery ato
mowe. Jedna łyżka do herbaty tej 
gwiezdnej materii waży prawdopo
dobnie 50 miliardów ton — mniej 
więcej tyle co całe Polskie Tatry.

Pozornie stabilne gwiazdy nie tr
wają wiecznie. Zmiany jądrowe 
wewnątrz, zużywanie “paliwa wo
dorowego” i zapłon nowych reakcji, 
może doprowadzić do wybuchu. 
Starożytni i średniowieczni astro
nomowie obserwowali na niebie 
pięć takich potężnych wybuchów 
(nazywanych gwiazdami superno
wymi) — ostatnie w 1572 i 1604 r. Po 
wybuchu w 1054 roku (widocznym 
nawet w dzień) i obserwowanym 
przez kilka miesięcy, pozostała na 
niebie tzw. Mgławica Kraba — 
chmura rozprzestrzeniającego się 
gazu i materii gwiazdowej. Są tam 
prawie wszystkie pierwiastki (gwiez
dny popiół) i nie wykluczone, że za 
miliony czy miliardy lat powstaną 
w tej okolicy nieba zlepki materii na 
kształt planet i komet.

Astronomowie wyznaczyli przy
puszczalną “kandydatkę” na su
pernową. Jest to widoczna tylko na 
południowej półkuli Eta Carina — 
najbardziej masywna i “wypalo
na” gwiazda w poznanej części Ga
laktyki. Może wybuchnąć w każdej 
chwili — za dziesięć, sto, lub tysiąc 
lat. W skali życia gwiazdy to dos
łownie mgnienie oka.

Teoria grawitacji wskazuje na 
jeszcze jedną nieprawdopodobną 
formację. Jeszcze w 1939 roku Op
penheimer wykazał, że gwiazda o 
masie ponad 3-krotnie większej od 
masy Słońca, jeżeli przed końcem 
życia nie wybuchnie, to będzie się 
ściskała aż do chwili, gdy wzrasta
jąca siła grawitacji nie “wypuści” 
na zewnątrz nawet światła. Dla 
świata zewnętrznego gwiazda zga
śnie. Co się będzie działo wewnątrz 
może leżeć tylko w sferze domy
słów. Żadna informacja na zewną
trz takiej “czarnej dziury” nie może 
się wydostać (z wyjątkiem słabego 
tzw. tunelowego efektu kwantowe
go).

Czarna dziura oddziałowuje jed
nak na otoczenie jak gigantyczny 
odkurzacz, wciągając bezpowrot
nie gaz i obiekty kosmiczne ze swe
go otoczenia. Z daleka można jej 
istnienie stwierdzić obserwując za
ginanie promieni świetlnych od da
lej leżących gwiazd oraz tzw. pro
mieniowanie synchrotronowe w pa
śmie rentgenowskim emitowane 
przez materię “wsysaną” do środ
ka czarnej dziury.

Wszystkie efekty przewidziane 
przez teorię wykazuje obiekt w 
gwiazdozbiorze Łabędzia. Dla as
tronomów nie ma wątpliwości, że 
jest to właśnie zamknięta we wła
snym polu grawitacyjnym — czar
na dziura. Inną czarną dziurę wy
kryto poza naszą Galaktyką w 
Wielkim Obłoku Magellana. Zna
leziono wprawdzie w naszej Ga
laktyce już kilkadziesiąt źródeł 
promieniowania synchrotronowe

go, lecz obserwacje są mało wiary
godne ze względu na silne pochła
nianie tego promieniowania przez 
atmosferę ziemską. Astronomowie 
dużo sobie obiecują po umieszcze
niu na orbitach okołoziemskich po
tężnych teleskopów rentgenow
skich, które NASA przewiduje wy- 
transprotować na wahadłowcach z 
a kilka lat.

Można zastanawiać się, czy opła
calne z gospodarczego punktu wi
dzenia jest inwestowanie w niesły
chanie kosztowne instrumenty as
tronomiczne. Odpowiedź dla mnie 
jest jednoznaczna. W ciągu najbliż
szych dziesięcioleci ludzkość musi 
uzyskać nowe źródła energii. Jest to 
dosłowanie sprawa życia lub śmier
ci.

Mwmnu. Sypialnia i 

Kuchnia. “Darmo” dy
wan do 1 pokoju. 
Wszystkie 16 sztuk
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RZYM — To zdjęcie dotarło do nas dopiero teraz. W Wielki 
Czwartek, podczas Mszy Świętej “in cena Domini” w bazylice 
św. Jana w Laterano, Ojciec Święty dokonał obrządku obmy
wania stóp. (UPI)
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days of fishing in our re
mote wilderness camp. 
American Plan includes all 
meals, boat, motor, etc. 
Price $450. $25 off per person 
with this ad. Group prices.
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Czy Znaleziono Górę Synaj?
Mojżesz u stóp góry i 12 kolumn, 
odpowiadających 12 plemionom Iz
raela.

Również niezwykła rozpadlina 
geologiczna na szczycie góry zdaje 
się odpowiadać słowom w Exodus 
33:21-22: “I położę szczelinę w ska
le. . .”.

Między innymi znaleziskami znaj
dują się niewielkie tabliczki ka
mienne, podzielone na 10 kwad
ratów, oraz duża, czerwona skała z 
wyrytym na niej wężem, skręconym 
wokół laski, co z kolei zdaje się od
powiadać spotkaniu Mojżesza i Fa
raona, również opisanemu w księ
dze Exodus 7:8-12.

Badania prowadzone z powietrza 
ujawniły wokół wzgórza łańcuch 
struktur pochodzących z epoki 
brązu, a sama góra była uważana 
za świętą również przez innych 
mieszkańców tego rejonu, jak np 
przez Medianitów i Amalekitów.

Avi Eitan, szef izraelskiego wy
działu badań starożytnych uważa 
odkrycie prof. Anati'ego za bardzo 
ważne, jednak jego zdaniem osta
tecznym dowodem mogłoby być 
znalezienie tabliczek z 10 przy
kazaniami.

Zgodnie z legendą Bóg po wrę
czeniu przykazań Mojżeszowi. ukrvł 
górę Synaj, aby dzieci Izraela nie 
mogły powrócić i oddać Mu ich z 
powrotem gdyż przykazania były 
zbyt trudne do stosowania w życiu.
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Zaczęły się teraz namysły, co robić z latem. Emilka chciała zabrać i 

matkę, i brata na wakacje do Zabłocia, lecz pani Barbara ostatecznie po
stanowiła zostać i wysłać z Bartoldami tylko Tomaszka. Miała jeszcze 
coś niecoś do załatwienia z umieszczeniem przypadłych na nią pieniędzy, 
a i chciała się trochę oswoić z nowym życiem i, dziwna rzecz, odczuwała 
nawet potrzebę zostać cokolwiek sama. Gdy dzieci kłopotały się o to, 
rzekła zgorszona:

— Moi złoci, żebym miała zostać gdzie na wsi na pustkowiu, ale tu 
przecież ludne miasto, mam Ostrzeńskich, pan Ceglarski obiecał za
glądać, a w sierpniu Agnieszka ma do mnie przyjechać. I nocować się 
nic a nic sama nie boję — zapewniała. — Cóż to ja jestem dziecko?

Nawet rozstanie z Tomaszkiem zdawało jej się niczym wobec faktu 
że od września będzie z nim, z nim sam na sam, cały rok.

Seweryn i Emilka wynieśli się do Zabłocia na święty Jan. Wyprawi
wszy rzeczy byli z pożegnaniem u rodziców Sewera, zaś potem pani 
Barbara odprowadziła ich i Tomaszka na pociąg. Emilka trzymała na 
potrójnej smyczy psy: Cymbała, Rama i Żolkę, z którymi nie chciała 
się ani na chwilę rozstać. Psy ciągnęły ją na wszystkie strony, aż po
tknęła się i o mało nie upadła.

— Ostrożnie! — krzyknęli wtedy jednocześnie młodociany mąż i pa
ni Barbara, gdyż brzemienność młodej mężatki nie podlegała już wątpli
wości.

Emilka bardzo przy pożegnaniu płakała.
Pani Barbarze zrobiło się dosyć niewyraźnie, kiedy wróciła sama do 

domu, i nawet pożałowała, że nie uległa prośbom Emilki, by pojechać 
z nimi na lato. Lecz rzekła sobie: — Nie, są czasy, kiedy lepiej, żeby 
młodzi nie mieli matki na karku.

W kilka dni potem rozeszła siępoświecie wiadomość o zamordowaniu 
w Sarajewie austriackiego następcy tronu. Świat zakplebał się, miała 
niby to zaraz być wojna, lecz dnie mijały, wszystko jakoś przycichło 
i pani Barbara z całym spokojem zaczęła się urządzać i zagnieżdżać 
w nowych warunkach.

13

Pieniądze pani Barbara postanowiła oddać na jakąś hipotekę. I dała 
sobie w tym dopomóc Anzelmowi Ostrzeńskiemu, gdyż nękały ją wy
rzuty, że może zrobiła mu była przykrość, nie poprosiwszy go do grona 
„opiekunów”. A nie poprosiła, ponieważ miała w pamięci jego chytrość 
w sprawie placów. Lecz wystarczyło, że sama poczuła się wobec niego 
cokolwiek winną, aby został w jej oczach z wszystkiego rozgrzeszony. 
Anzelm wyszukał tedy odpowiednią kamienicę na tymże Świętojań
skim placu, gdzie pani Barbara zamieszkała. W posesji tej drugi numer 
hipoteki był wolny i stanowił zdaniem Anzelma dobrą, pewną lokatę. 
Arkuszowa, która znalazła się w pobliżu, gdy wielmożni państwo przy
glądali się z przeciwległego chodnika miejscu, gdzie miał zostać złożony 
materialny dorobek życia Bogumiła i Barbary Niechciców, przychyliła 
się do mniemania Anzelma. Powiedziała nawet, że w tym domu drugi 
numer hipoteki jest warty znacznie więcej niż w każdym innym — pier
wszy. Panią Barbarę te słowa bardzo wzmocniły na duchu. Aby je raz 
jeszcze usłyszeć, zapytała, idąc potem z Arkuszową ku domowi, czy 
jednak nie lepiej było za przykładem starego pana Bartolda włożyć pie
niądze w przedsiębiorstwo kinematograficzne. ,

— Nie — rzekła Arkuszowa bez namysłu. — Ten dom jest lepiej. 
Pani Barbarze zrobiło się przyjemnie.
— Tak — potwierdziła ochoczo. — I ja tak myślę. Zresztą byłam ja 

raz w tym kinie, ale to nic szczególnego. Zanadto miga.
Wszelako teraz miotało nią jakby poczucie niesłuszności posiadania 

w ogóle tak wielkiej masy pieniędzy. Zaczęła się usprawiedliwiać:
— Umieszczę sumę na dwa lata, bo a nuż za dwa lata młodzi państwo 

Bartoldowie będą jej potrzebować? Ja chciałam, żeby wzięli już teraz, 
ale może lepiej nie dawać im od razu do ręki za dużo. To jeszcze takie 
dzieci. Pieniądze i tak są ich, a nie moje. Toż ja tego nie ugryzę ani do 
grobu nie zabiorę.

Arkuszowa nie podzielała tych skrupułów. Podług niej dzieci póty 
szanują matkę, póki czują, że ma jeszcze coś grosza.

— Nie moje — oburzyła się pani Barbara. — Moje, choćbym nie 
miała ni złamanego szeląga, byłyby dla mnie dobre.

Uładziwszy się ze sprawami finansowymi pani Barbara z rozkoszą 
przestała o nich myśleć. Zajmują one człowieka w jałowych okresach 
życia, a obecny czas nie wydawał jej się, uchowaj Boże, jałowym. Po
mimo że był właściwie tylko jednym ogromnym wypoczynkiem.

Odpadło od niej, ustało codzienne borykanie się z domem i gospodar
stwem, wieczna troska o kury, kaczki, świnie, o służbę, czeladź, o desz
cze, susze i plony, o to, by oprać, ubrać domowników i napchać brzu
chy i żeby po krótkiej chwili spokoju słyszeć, jak wszystko znów krzy
czy o to samo. Jej własne potrzeby materialne stawały się z wiekiem 
coraz to bardziej skromne. Papieros i herbata były to jej, aby tak po
wiedzieć, jedyne już teraz cielesne zbytki. Duchem za to używała co 
się zowie i żyła w zbytku nie lada, w zbytku wolnego, zadumanego czasu.

Już samo mieszkanie dostarczało jej niemało przyjemności. Oba po
koje były słoneczne, kwiaty miały w nich raj. Sprzętów było niedużo, 
czystość łatwo dawała się utrzymać, nikt nie śmiecił, nie błocił, nie za
kłócał porządku w nadziei, że ona go przywróci. Podłogi lśniły, każda 
rzecz była zawsze, gdzie być powinna, ile stąd lubego spokoju, bezpie
czeństwa i poczucia harmonii życia!

Okna wychodziły na rozległy plac Świętojański, na skwer z po
mnikiem i studnią o najlepszej w Kalińcu wodzie na herbatę. Skwer był 
cokolwiek na prawo, a wprost okien widać było zielone wejście do parku, 
mające po jednej stronie kościół famy, po drugiej, odgrodzony od placu 
murem, dziedziniec starego pałacu, będącego siedzibą gubernatora. Na 

: ten dziedziniec i na rozpostarty w jego głębi fronton pałacu pani Barba- 
1 ra spoglądała wojowniczo, lecz i ciekawie. W ogóle pasjami lubiła wy- 
' glądać przez okno. Niekiedy odchodziła na mgnienie, by w kuchni po
dzielić się z Julką tym, co widziała. Wszystko było tak zajmujące, 

i każdy przechodzień zastanawiał ją, zasługiwał, żeby o nim pomówić. 
A kiedy wyszła na ulicę, to aż stawała czasem, żeby się temu lub owemu 
przypatrzeć.

Wyprawy pani Barbary na miasto nie były nigdy dalekie. Chodziła 
z listami do dzieci na pocztę, w rynek — jeśli trzeba było coś kupić, 
czasami — w odwiedziny do Ostrzeńskich, a najczęściej — z książkami 
lub też po książki do czytelni. Gdyż w domu, o ile nie wyglądała przez 
okno, to czytała masami, bez wytchnienia, za wszystkie zaniedbane pod 
tym względem lata. Pożyczała książki nie tylko z czytelni, ale od kogo
kolwiek. Były to najczęściej wielkie monografie historyczne, życiorysy, 
podróże i na koniec dopiero powieści. W tych zaś po dawnemu nie zno
siła poufnych wynurzeń ani „histerycznych”, jak się wyrażała, „pod
rygów miłosnych”. Nie umiała się też napawać poezjami. Przepadała 
natomiast za takimi obrazami obyczajów i uczuć człowieka do człowie
ka, jakie znajdowała u Wiktora Hugo, u Dickensa, u Prusa.



: PATIO THEATRE
6008 W. Irving Park Rd. 

przy Austin

! TYŁKO 10 DNI
i Od piątku 4 kwietnia
'' do 13 kwietnia
I Pokazy: w piątki i dnie powszed-
I nie tylko 1 pokaz o 7:00 p.m. w 
I soboty i niedziele: 2:00-5:00 i 8:00 
I p.m. 
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W Legowisku Wroga 
Czyli “Filip” L. Tyrmanda 

Prezentacja Krytyczna dr Wojciecha Wierzewskiego
W rocznicę śmierci Leopolda Tyr

manda i po niedawnym wznowieniu 
jego najlepszej powieści “Filip” warto 
powrócić do życiowej filozofii jaką wy
znawał ten popularny w Polsce autor. 

’Leopold Tyrmand stanowił barwną 
postać literackiego świata przed i po 
polskim Październiku. Prowokował 
otoczenie, prowadził stalą wojnę pod
jazdową ze znienawidzonym szczerze 
przez niego reżimem.

“Filip” stanowi z jednej strony 
dramatyczne wspomnienie samego 
autora, który spędził wojnę w Niem
czech — w legowisku wroga, udając 
belgijskiego kelnera i odbijając sobie 
na wrogu osobiste upokorzenia.

Z drugiej strony jednak, co czyni 
tę powieść ogromnie aktualną, była 
to propozycja “jak przetrwać nawet 
najgorszy reżim” recepta na życie w 
komuniźmie.

Nowe, pierwsze emigracyjne wyda
nie “Filipa” bez skreśleń ćenzural- 
nych, daje nam sposobność lepszego 
zrozumienia sensu i intencji tej książ
ki, jakby dedykowanej młodym lu
dziom w kraju w czasie ostatniego 
stanu wojennego.

Komentarz na temat twórczości 
Leopolda Tyrmanda i znaczeniu po
wieści “Filip” dla współczesnych, i 
dla nas obecnie, wygłosi krytyk li-

List Do Odebrania
U telefonistki w holu głównym 

Związku Narodowego Polskiego jest 
do odebrania list dla p. Szymona 
Pletnia. List nadszedł z Polski, na 
adres, pod którym adresat jest nie
znany. Biura Związku są czynne w dni 
tygodnia od 8:15 rano do 4 po połud
niu. Adres 6100 N. Cicero Ave.

Pragną Korespondować
Bogdan Trzaska zamieszkały 42400

Zawiercie, n1 J Krasickiego 26/62, 
pragnie nawiązać korespondencję z 
mieszkańcami Stanów Zjednoczonych. 
Jest ojcem trzech synów w wieku 10, 
17 i 20 lat. Pragnie otrzymać ze Sta
nów Zjednoczonych jakieś książki czy 
broszury obrazujące życie tutaj.

Tadeusz Mus, uczeń szkoły zawo
dowej pragnie korespondować z mło
dzieżą polskiego pochodzenia. Ma lat 
17, interesuje się sportem (piłką noż
ną). Jego adres Królowka 225, 32-722,
woj. Tarnów.
smxsxizmxmzz

PO RAZ PIERWSZY; 
W CHICAGO! >
KINO PATIO !

ZAPRASZA NA 0
I Imponujące Widowisko Filmowe k 
j z Dziejów Starożytnego Egiptu k 
i Wspaniała ekranizacja słynnej J 

powieści historycznej * 
! BOLESŁAWA PRUSA I 

i ‘FARAON’!
Dzieje młodego faraona, Ramze- [ 
sa XIII, usiłującego złamać potę- ( 
gę kapłanów, uwikłanego wy 
intrygę dworu wiodącą go do zguby |
* Niezapomniane obrazy potęgi II

dworu faraonów I
* Świat piramid i tajemniczych I

obrzędów •
* Miłość i maniętność młodego [

władcy s
* Bitwy i sceny masowe z 

tysiącami statystów
JEDNA Z NAJPIĘKNIEJSZYCH i 
ADAPTACJI POLSKIEJ KLASYKIJ 

LITERACKIEJ i
Film który musi zobaczyć każdy ] 

bez względu na wiek i

<

Reżyseria:
JERZY KAWALEROWICZ

W rolach głównych gwiazdy 
polskiego kina: (

Barbara Brylska * Ewa Krzyżewska^ 
• Krystyna Mikołajewska * Jerzy p 
Zelnik * Emir Buczacki * Leszek* 

Herdegen * Mieczysław Voit I 
* Kazimierz Opaliński I

i wie! u innych. 1
* Zdjęcia Kręcone w Egipcie ■ 

* Piękne Kolory * Szeroki Ekran ■ [

teracki i filmowy, dr Wojciech Wie
rze wski.

Jest on autorem wstępu do obu 
emigracyjnych edycji najpopularniej
szych powieści Tyrmanda, “Złego” 
i “Filipa,” a także autorem ostatniego 
wywiadu jakiego przed śmiercią 
udzielił ten pisarz, drukowanego na
stępnie w “Tygodniku Nowojorskim” 
i emitowanego przez “Głos Ameryki!’

Dr Wojciech Wierzewski jest polo
nistą, byłym wykładowcą Uniwersy
tetu Warszawskiego. Wykładał rów
nież na Uniwersytetach w Indianie 
i Minnesocie. Obecnie pełni funkcję 
redaktora naczelnego “Zgody,” ofi
cjalnego pisma Związku Narodowego 
Polskiego.

W czasie spotkania czynne będzie 
stoisko z książkami, gdzie będzie moż
na nabyć powieści L. Tyrmanda, za
równo “Filipa” jak i “Złego.”

Spotkanie z dr W. Wierzewskim 
organizuje Polski Związek Akademi
ków w piątek, 18 kwietnia o godz. 
7:30 wiecz. w sali Lusaka Mission, 
6965 W. Belmont Ave.

Po prelekcji i dyskusji—część to
warzyska.

Pokaz Mody Na 
Centrum Szpitalne

Wydział Kobiet Centrum Szpital
nego Sióstr Nazaretanek sponsoruje 
16-ty doroczny pokaz mody, oraz 
“lunch” w sobotę, 26 kwietnia, w 
wielkiej sali balowej hotelu Marriott.

Hasłem tegorocznego pokazu będzie 
“Kwiaty wiosenne!’ a fasony zapre
zentuje Saks Fifth Avenue. Przyjęcie 
rozpocznie się o godz. 11:30, o 12:30 
podany będzie lunch, a grać będzie 
zespół “Franz Benteler and His 
Strings!’

Bilety są w cenie $27 od osoby, 
a dochód całkowicie jest przeznaczony 
na Centrum Szpitalne. Po bliższe in
formacje i rezerwacje należy telefo
nować na numer: 770-2108. Ostatecz
ny termin na zrobienie rezerwacji 
jest 19 kwietnia.

Interesująca Wystawa 
“Lwów i Ziemia 

Lwowską”
Zawsze wiemy Rzeczypospolitej, 

kresowy gród polskie Lwów nie leży 
obecnie w granicach państwa pol
skiego. Młodsze pokolenie nie wiele, 
albo nic nie wie o tym bastionie 
kultury polskiej na południowych ru
bieżach. Jeszcze jedno pokolenie, 
odejdą stare “baciary” i “tajojki” 
a Lwów zostanie wymazany nie tylko 
z oficjalnej historii PRL, ale także z 
pamięci narodowej.

Dobrze się też stało, że staraniem 
Koła Lwowian jest i będzie otwarta 
do 19 kwietnia włącznie wystawa pod 
tytułem “Lwów i ziemia lwowska!’

Daje to okazję przypomnienia Lwo
wa i roli jaką odgrywał w historii 
oraz przynajmniej wzbudzenia zain
teresowania młodszego pokolenia 
miastem “Semper Fidelis!’

Wystawa jest czynna w poniedział
ki, środy i piątki od 3 po poł. do 8 
wieczór, a w soboty i niedziele od 
12 w południe do 3 po południu, a 
mieści się w lokalu Instytutu im. 
Romana Dmowskiego, pnr. 2932 N. 
Milwaukee, (nad restauracją Orbit), 
na 2 piętrze.

Wstęp na wystawę bezpłatny.

Zabawa Związku 
Polskich Spadochroniarzy

Związek Polskich Spadochronia
rzy w Chicago serdecznie zaprasza 
przedstawicieli i członków bratnich 
organizacji, sympatyków i całą Po
lonię na wielką “Zabawę wiosen
ną”, która odbędzie się w sobotę, 12 
kwietnia, w sali Polskich Wete
ranów, 6005 W. Irving Park Rd., w 
Chicago.

Doborowa polska orkiestra “Ku
jawiak”. Początek o godz. 8 wiecz. 
Donacja $7 od osoby. Dochód na 
polskie cele społeczne.

Informacje: tel. 685-6377.
J. Pasternak, prezes;

Proszą o Pomoc
Monika Czechowska, zam. 33-300 

Nowy Sącz, ul. Lwowska 138/34D 
prosi o jakąkolwiek pomoc dla siebie i 
swojej córki. Jak wynika z listu jest 
osobą schorowaną, jak również jej 
córka, która wymaga ciągłego lecze
nia.

Alina Jędrecka, zam. 85-166 Byd
goszcz, ul. Beskidzka 1/20 zwraca się 
z prośbą o pomoc. Jest matką czwor
ga dzieci w wieku lat 13,7,3 i 2 miesią
ce. Utrzymują się z renty jej męża, 
która wynosi 17,210 złotych, (do listu 
dołączony jest odcinek renty).

JEROZOLIMA — Starożytną via Dolorosa ku Kościołowi 
Grobu Świętego przeszły w Wielki Piątek tysiące chrześcijan. 
W związku z niemałej ącym napięciem na Bliskim Wschodzie 
udział w Drodze Krzyżowej był znacznie mniej liczny niż w 
latach ubiegłych. (Reuter)

Sympozjum Nauczycielskie 
w Orchard Lake 20-28 Czerwca

Chicago - Warsza wa - Chicago
Szerokopokładowym Boeingiem 747s 

(odloty w czwartki 
QCQQ w obie strony liniami JAT Z trans- 
J j ferem w Belgradzie,$468 W 8trone bagaż 140 funtów) 

Czartery PLL “LOT” do Polski. Także połą
czenia Lufthansą, PAN AM, SWISS AIR, 
KIM. ------------ 

Wakacje na Florydzie
8 Dni/7 Nocy na 12 Kwietnia

Ó Q E O (Przelot, Hotel,
V U U Od Osoby Samochód)

Oferujemy wycieczki Thompson i 
Carefree Vacation na Hawaje, do 
Kalifornii, do Las Vegas i Meksyku.
Paczki do Polski Standardowe 
i Własnego Pakowania

4256 N. Milwaukee Ave.
Tel.: 736-6000 (

Zgodnie z uchwalą Konferencji Nau
czycieli i Działaczy Oświatowych z 
maja 1985, Komisja Oświatowa Kon
gresu Polonii Amerykańskiej organi
zuje, w dniach od 20 do 28 czerwca 
1986, Sympozjum Nauczycielskie, 
które odbędzie się na terenie Zakła
dów Naukowych w Orchard Lake, MI.

W Sympozjum wezmą udział nau
czyciele — członkowie komitetów pra
cujących nad rewizją programów i 
oceną podręczników.

Głównym tematem Sympozjum bę
dzie przegląd i ocena programów i 
podręczników szkolnych oraz pomocy 
naukowych używanych obecnie przez 
polskie szkoły sobotnie (zwane także 
dokształcającymi albo szkołami 
przedmiotów ojczystych) w Stanach 
Zjednoczonych.

Na podstawie istniejących progra
mów uczestnicy opracują nowe, które, 
po zaakceptowaniu przez Komisję 
Oświatową, będą wprowadzone i uży
wane przez wszystkie sobotnie szkoły 
w Ameryce.

Prace Sympozjum obejmą przed
szkole, klasę wstępną, klasy szkoły 
podstawowej od I do VIII, klasy gim
nazjalne od I do IV, klasy polsko-

Śniadanie 
w Domu Opieki Św. Józefa 

Dom Opieki św. Józefa, 2650 N. 
Ridgeway Ave., zaprasza w nie
dzielę, 20 kwietnia, w godz. 8 rano — 
2 po poł., na śniadanie.

Donacja 3.00 dolary od osoby.

Bursa Numizmatyczna
W niedzielę, 13 kwietnia, w godz. 

10:00 rano — 4:00 po poł., odbędzie 
się w Leaning Tower YMCA, 6300 
Touhy, kolejna Bursa Numizma
tyczna.

Wstęp i parking za darmo.
Na miejscu będą obecni eksperci, 

którym będzie można przedstawić 
do oszacowania monety, banknoty, 
medale i inne numizmaty.

Zabawa Wiosenna 
Szkoły J. Paderewskiego 

w Glenview, Ill.
Stowarzyszenie Rodziców i Na

uczycieli Polskiej Szkoły im. Igna
cego Paderewskiego w Glenview, 
uprzejmie zaprasza na wielką za
bawę wiosenną, która odbędzie się 
w sobotę, 12 kwietnia, w sali para
fialnej św. Józefa, 5000 N. Cumber
land (przy Lawrence). Początek 
zabawy o godzinie 8 wieczorem. 
Grać będzie orkiestra “Progress.” 
Wstęp — 10 dolarów. Dochód prze
znaczony jest na utrzymanie szkoły. 
W sprawie rezerwacji stolików pro
simy telefonować na numer — 
698-0314.

Lucvna Wisznwata — 
kierownik szkoły 

Zbigniew Brzostowski — prezes 

Góralski Zespół Śleboda 
w Bibliotece 

Portage-Cragin 
“Ej, góralskie śpiywanie, 

góralsko muzyka,
Ej, cały świat obyńdzies, ni takiyj 

nika! ”
Takie i rozmaite inne przyśpiew

ki będzie można usłyszeć i napa
trzyć się do woli pięknym tańcom 
góralskim w wykonaniu dziecięce
go zespołu “Śleboda,” istniejącego 
przy Związku Podhalan w Amery
ce. Młodzi tancerze i tancerki, w 
wieku 10-16 lat tańczą i śpiewają 
pod kierownictwem Andrzeja Ko- 
telnickiego.

Występ zespołu “Śleboda” odbę
dzie się w sobotę, 19 kwietnia, o go
dzinie 3 po południu, w bibliotece 
Portage-Cragin, 5110 West Belmont 
Ave. Wstęp wolny.

Serdecznie zapraszamy miłośni
ków góralskiego folkloru.

Helena Ziółkowska 

angielskie dla dzieci nie mówiących 
po polsku oraz kursy dla dorosłych.

Zestaw ten zawiera wszystkie moż
liwe warianty nauczania występujące 
obecnie w naszych szkołach.

Uczestnicy będą pracować w gru
pach przedmiotowych, jak język pol
ski, historia Polski i historia Polaków 
w Ameryce, geografia Polski oraz 
śpiew, podzielonych z kolei według 
poziomów nauczania. Szczegóły po
stępowania są w opracowaniu i zo
staną ustalone w późniejszym termi
nie lub na miejscu w czasie Sympo
zjum.

W pracach przygotowawczych, to 
jest w ocenie programów i podręcz
ników, biorą udział nauczyciele, człon
kowie komitetów zorganizowanych 
podczas Konferencji w 1985.

Trwa również wymiana doświad
czeń pedagogicznych i organizacyj
nych między szkołami będącymi pod 
opieką Centrali Polskich Szkół Do
kształcających w Ameryce oraz szko
łami współpracującymi ze Zrzesze
niem Nauczycieli Polskich w Ameryce.

Przykładem tej współpracy są ro
bocze spotkania przedstawicieli obu 
organizacji w Nowym Yorku w dniach 
od 24 do 26 stycznia oraz w Chicago 
w dniach od 14 do 16 marca br.

Helena Ziółkowska

Więcej Rozwodów
Washington (UPI) — Sześć spo

śród dziesięciu zamężnych kobiet, 
pomiędzy 30 a 40 rokiem życia, sta
nie się rozwódkami — stwierdza 
Biuro Spisu Ludności.

Biuro przewiduje znaczne zwięk
szenie się liczby rozwodów z powo
du zmiany sytuacji kobiet na rynku 
pracy oraz zmiany wyobrażeń o 
stosunkach żona-mąż.

Wskaźnik rozwodów wynosi obec
nie 50%.

Zebranie Klubu 
Wola Przemykowska 

W niedzielę, 13 kwietnia, o godz. 
2:30 po poł., w sali Domu Związku 
Klubów Polskich, 5835 W. Diversey 
Ave., odbędzie się zebranie Klubu 
Wola Przemykowska.

Prosimy członków o liczne przy
bycie. Józef Babicz — prezes 

Stanisława Modlińska — sekr.

Zebranie Pol.-Am. Klubu 
Białego Orła

W piątek, 11 kwietnia, o godz. 
7:30 wiecz., w Household Bank, 590 
S. Roselle Rd., Schaumburg, odbę
dzie się otwarte zebranie miesięcz
ne Polsko-Amerykańskiego Klubu 
Białego Orła.

Osoby nie będące członkami wnio
są opłatę w wysokości 2.00 dolarów. 
Ze względu na to, iż będzie to zebra
nie wyborcze, uprasza się członków 
o liczne przybycie.

Po wyborach wyświetlany będzie 
film przedstawijący historię cudow
nego objawienia Matki Boskiej na
stolatkom z Medugorje w Jugosła
wii w roku 1981.

Informacje: 589-2132 lub 824-8854.

Z Życia Organizacyjnego Z.N.P.

Zebranie Grupy 127 ZNP 
Im. R. Dmowskiego 

Miesięczne posiedzenie odbędzie 
się w piątek, 11 kwietnia, w Domu 
Wydziału K.P.A., 5844 N. Milwau
kee Ave.

Początek posiedzenia godz. 7:30 
wieczorem. W tym samym czasie 
będzie zbierał wpłaty sekretarz fin. 
Uprasza się o liczne i punktualne 
przybycie, bo jest dużo spraw do 
omówienia w związku z paradą 3 
Maja.

H. Wasilewski —prezes 
S. Pyka — sekretarz

Zebranie Tow. Wolność 
Grupy 1776 ZNP

Tow. Wolność Grupa 1776 ZNP 
odbędzie swe miesięczne zebranie w 
czwartek 10 kwietnia br. o godz. 7:30 
wieczorem, w sali Moskala 5639 N. 
Milwaukee Ave.

Są ważne sprawy do omówienia i 
załatwienia. Prosimy wszystkich 
członków o obecność. Po posiedzeniu 
odbędzie się tradycyjne “święcone”. 
Prosimy o fant.

Stanisław Bogobowicz — prezes 
Zofia Drwiła — sekr. prot.

Kurs Tańca 
Towarzyskiego

Związek Klubów Polskich organizu
je kurs tańca towarzyskiego dla po- 
czątkującycch w siedzibie Związku 
przy 5835 W. Diversey Ave.

Kurs trwać będzie 5 tygodni, zajęcia 
odbywać się będą dwa razy w tygod
niu. Zapisać się można przed rozpo- 
ciem pierwszej lekcji w dniu 11-go 
kwietnia ogodz. 8:00 wieczorem.

Po więcej informacji dzwonić na 
numer 745-8373 w godzinach od 9:00 
do 10:00 wieczorem.

Adam Ocytko — prezes

“Święcone” 
Emerytów Kombatantów 

Stowarzyszenie Polskich Eme
rytów Kombatantów, zawiada
mia, że 10 kwietnia (czwartek), o 
godz. 1 po poł., w sali SPK Nr 31, 
przy 3242 N. Pulaski Rd., odbędzie 
się nasze wspólne “Święcone.” Bę
dzie podany smaczny obiad z wi
nem, będą nagrody wejściowe.

Członkowie z rodzinami oraz de
legaci z poszczególnych organizacji 
i goście mile widziani. Żołnierska 
atmosfera, jak zwykle.

L. Pieczara — prezes 
A. Tapkowski — sekr.

“Święcone” u “Żubrów”
Prezes i Zarząd Koła 5 Kres. 

Dyw. Piech, zapraszają wszystkich 
członków Koła z rodzinami i przy
jaciółmi i wszystkie bratnie orga
nizacje na tradycyjne “Święcone.” 

Obiad odbędzie się w niedzielę, 13 
kwietnia, o godz. 2 po poł., w sali 
SPK, Nr 31 przy 3242 N. Pułaski.

Donacja $5.00 od osoby. 
Zapraszamy i czekamy!

J. Antonczyk — sekr.

“Święcone” 
w Polsko-Amerykańskim 

Klubie Dziedzictwa 
Polsko-Amerykański Klub Dzie

dzictwa zaprasza na “Święcone,” 
które odbędzie się w niedzielę, 13 
kwietnia, o godz. 4:30 po poł., w Ro
bert and Allen Regency Inn, przy 
5319 W. Diversey. Odbędzie się 
również loteria oraz będą rozdawa
ne nagrody wejściowe.

Bilety po 15 doi. od osoby, po $6.50 
dla dzieci do lat 12.

Po rezerwacje proszę dzwonić 
pod nr. 631-4692.

Ważne Zebranie Gr. 825 
w Sprawie

Par. Św. Walentego
W najbliższy czwartek, w czasie 

regularnego, miesięcznego zebra
nia Grupy 825 ZNP, Tow. Cicero So
ciety, omawiana będzie sprawa 
kościoła i parafii św. Walentego w 
Cicero, 111.

W salach szkolnych parafii św. 
Walentego od wielu już lat odbywa
ją się zajęcia Polskiej Szkoły im. 
Henryka Sienkiewicza. Jest to 
rdzennie polska parafia, jedna z 
dwóch polskich parafii na terenie 
tego miasteczka. Ostatnio doszły do 
wielu wiadomości, że inne parafie, 
mające kłopoty finansowe, dążą do 
przejęcia parafii św. Walentego, 
zamknęcia kościoła i szkoły.

Ważne jest, aby jak najwięcej 
osób mieszkających w Cicero i oko
licy, które związane są z parafią św. 
Walentego, przybyło na to zebranie.

Zebranie odbędzie się w czwartek 
w sali Cicero Society, przy 3200 S. 
Laramie, w Cicero, 111. Początek 
zebrania o godz. 7:30 wieczorem.

Zebranie Grupy 843 ZNP 
Tow. T. Kościuszki

Miesięczne zebranie Grupy 843 
ZNP Tow. Tadeusza Kościuszki odbę
dzie się w środę, 9 kwietnia br. o 
godz. 7-ej wieczorem w sali SPK 
przy 3242 N. Pulaski Rd.

Sekretarz finansowy John Kowal
czyk będzie urzędował już od godz. 
6-ej.

Prosimy wszystkich członków o jak 
najliczniejsze przybycie.

Józef Marolewski—prezes 
Anna Pawlak—sekr. protok.

Zebranie Grupy 877 ZNP 
Tow. Tysiąc Walecznych
W środę, 9 kwietnia, o godz. 7:30 

wiecz., w sali Placówki 90 SWAP, 
6005 W. Irving Park Rd., odbędzie 
się posiedzenie Tow. Tysiąc Walecz
nych, Grupa 877 ZNP.

Sekr. finansowy będzie urzędo
wał od godz. 7 wiecz.

Po posiedzeniu odbędzie się trady
cyjne “Święcone.” Prosimy człon
ków o liczne przybycie.

Tadeusz Wojnar — prezes 
Stanisława Krukar — sekr.

Zebranie Grupy 2993 ZNP 
Tow. Im. K. Rozmarka
Miesięczne zebranie Grupy 2993 

ZNP Tow. im. Karola Rozmarka 
odbędzie się w niedzielę, 13 kwietnia, 
w sali domu Kongresu Polonii Amery
kańskiej, przy 5844 N. Milwaukee Ave. 
Początek zebranie punktualnie o godz 
2 po poł.

Prosimy wszystkich członków o 
liczne uczestnictwo w tym zebraniu, 
ponieważ poruszane będą ważne spra
wy. Zebranie będzie połączone z tra
dycyjnym “Święconym”. Sekretarz 
finansowy urzędować będzie od 
godziny 1-szej.

Wanda Rozmarek — prezeska 
Stanisław Jarosz — sekr. prot.

Zebranie Grupy 2514 ZNP 
Tow. Giewont

Zawiadamiamy o zebraniu, które 
odbędzie się w piątek, 11 kwietnia, o 
godzinie 7:30 wieczorem w sali Jan 
Beyzym Society, 6965 W. Belmont 
Ave.

Prosimy wszystkich o przybycie, 
ponieważ omawiane będą ważne spra
wy spoleczno-organizacyjne.

Po zebraniu podana będzie kawa i 
ciasto.

B. Migała — prezes
Z. Dobrowolski — sekr. prot.
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IRS Też Ma Kłopoty
Tylko tydzień dzieli nas od terminu do które

go wszyscy mieszkańcy Stanów Zjednoczonych 
zobowiązani są złożyć tzw. “zeznania podat
kowe”, czyli rozliczyć się przed urzędem skar
bowym IRS (International Revenue Service). 
Co roku każdy z nas, kto zarabia, musi rozliczyć 
się ze swego wkładu na rzecz państwa, zdać 
sprawozdanie z tego, czy zapłacił należne po
datki, a jeśli nie, wyrównać powstałe zaległości.

Czasami bywa odwrotnie. Zapłaciliśmy zbyt 
wiele, należy się nam więc zwrot. Bez względu 
jednak na to, jakie będzie nasze rozliczenie z 
zapłaconych podatków, zobowiązani jesteśmy 
je złożyć — w przeciwnym razie grożą nam bar
dzo surowe kary.

IRS, agencja, której składamy nasze spra
wozdania finansowe ma też swoje kłopoty. W 
ubiegłym roku, wskutek poważnych zmian w 
systemie komputerowym, zaległości w załat
wianiu ponad 185 milionów zeznań podat
kowych osiągnęły rekordy dotąd nie notowane. 
Oprócz poważnych błędów w zaprogramowa
niu nowego systemu komputerowego, kłopoty 
potęgował brak dostatecznej liczby personelu, 
który mógłby szybko i sprawnie załatwiać sp
rawcy.

Rok bieżący zapowiada się lepiej, ale, nadal 
brak dostatecznej liczby wykwalifikowanych 
osób personelu IRS, może znów spowodwować 
poważne opóźnienia, szczególnie w załatwia
niu spraw związanych ze zwracaniem podatni
kom nadpłaconych podatków.

Wszystkie kłopoty IRS, jak twierdzą wtaje
mniczeni, wynikają z tego, że w budżecie nie 
wyasygnowano dość pieniędzy na pokrycie ko
niecznych wydatków związanych z pracą 
agencji. Nie ma dość pieniędzy na zatrudnienie 
dostatecznej liczby kontrolerów, którzy mog
liby osobiście sprawdzać raporty podatkowe 
nadsyłane przez podatników, brak jest pra- 
cowników mogących udzielać telefonicznych 
informacji tym wszystkim, którzy samodziel
nie próbują wypełnić formularze zeznań podat
kowych.

Sytuacja ma się poprawić w następnym roku

budżetowym ponieważ już teraz planuje się 
zwiększenie dotacji dla tego urzędu o 14 proc., 
czyli przeznaczenie 4.1 mid doi. na operacje 
IRS. Należy jednak liczyć się z tym, że wraz z 
poprawą sytuacji IRS zwiększą się szanse 
sprawdzania składanych zeznań podatkowych 
przez inspektorów skarbowych. W okresie na
stępnych trzech lat, wraz z większymi dotacja
mi pieniężnymi IRS planuje zatrudnić 7,500 
nowych inspektorów.

Już teraz, nowoczesny system komputerowy 
znacznie sprawniej niż dawniej potrafi “wyło
wić” nieścisłości, czy wprost nieprawdziwe in
formacje podawane przez podatników o ich fi
nansach. Pamiętajmy, że w myśl praw fede
ralnych wprowadzonych przed kilkoma laty, 
każdy zarobiony przez nas cent raportowany 
jest do urzędu skarbowego, dzięki obowiązkowi 
podawania numerów “Social Security” zarów
no w bankach jak też firmach inwestujących za 
nas pieniądze. Wszystkie te informacje groma
dzone są w pamięci komputera, który gdy zacz- 
nie analizować indywidualny raport podat
kowy potrafi natychmiast “przypomnieć so
bie” o wszystkich pieniądzach jakie zarobi
liśmy.

Tak więc mimo kłopotów, jakie nadal ma 
IRS, nie lekceważmy obowiązku składania ra
portów podatkowych i pamiętajmy, aby być 
prawdomównym.

Pragniemy zwrócić uwagę wszystkim, że 
każdy, kto mieszka i zarabia w U.S. obo
wiązany jest składać raport bez względu na to, 
czy jest tutaj legalnie czy nie. Za niezłożenie 
zeznania podatkowego .grożą bardzo surowe 
kary. Dla przykładu warto przypomnieć, że le
gendarny gangster Al Capone przez lata skute
cznie potrafił wyślizgiwać się z rąk władz 
karnych, nie udało mu się jednak w sprawach 
podatkowych. Władze uwięziły słynnnego gang
stera o którym wiadomo było, że ma na sumie
niu wiele żyć ludzkich nie za morderstwa, ale 
właśnie za niezłożenie zeznania podatkowego.

Pamiętajmy więc, aby do 15 kwietnia konie
cznie złożyć zeznanie podatkowe.

“Jest To Cnota, Nad Cnotami..
Przemawiając do członków organizacji Chi

cago Council on Foreign Relations, sen. Dave 
Durenberger (R.-Minn.), przewodniczący se
nackiego komitetu do spraw wywiadu, potępił 
nieodpowiedzialne wystąpienia niektórych 
urzędników administracji, oraz ustawodawców, 
którzy nie licząc się z bezpieczeństwem kraju, 
ujawniają tajne informacje. Zdaniem Senato
ra, postępowanie takie można sklasyfikować, 
jako podobne do szpiegostwa, ponieważ zbyt 
wczesne ujawnienie zagadnień, które powinny 
być nadal tajemnicą, poważnie wpływa na po
wodzenie danej akcji, czy też podjęcie decyzji 
mających na celu poprawienie wynikłej sytua
cji.

Zgadzamy się z sen. Durenbergerem, wie
dząc, jak wielkie szkody może wyrządzić spra
wie zbyt wczesne ujawnienie jej szczegółów. 
Równocześnie wszyscy zdajemy sobie dosko
nale sprawę z tego, jak trudno zapanować nad 
ludzkimi ułomnościami, jak bardzo na postę
powanie człowieka wpływa wiele czynników, 
zarówno ambicjonalnych, jak też materialnych.

Najczęściej osoby, które dostarczają tajnych 
informacji robią to nie w celu uzyskania pienię
dzy, ale po prostu dla popularności. Trudno się 
natomiast dziwić dziennikarzom, którzy je 
otrzymują, że zamiast utrzymać tajemnicę, na
tychmiast podają je do wiadomości publicznej.

Trzeba bowiem pamiętać, że w Stanach 
Zjednoczonych jednym z najważniejszych 
praw, jest wolność prasy. Rówmocześnie, przy 
ogromnej ilości różnego rodzaju publikacji, od 
dzienników, tygodników i miesięczników po
cząwszy, rywalizacja osiąga szczyty. Jeśli 
zdobytej informacji nie opublikuje jeden dzien
nikarz poda ją do wiadomości publicznej inny, 
który będzie chciał w ten sposób zwrócić na 
siebie uwagę nie tylko czytelników czy słu
chaczy, ale przede wszystkim swych prze
łożonych, bo łączy się to przecież z awansami.

Prawdą jest, że powinniśmy wymagać od 
dziennikarzy większej odpowiedzialności. Jako 
osoby bardziej od innych zorientowane w sy
tuacji (tak przynajmniej powinno być), ponoszą

współodpowiedzialność za dobro kraju i jego 
bezpieczeństwo.

Większą jednak odpowiedzialność ponoszą 
tzw. “wysoko postawieni urzędnicy,” którzy 
ujawniają informacje wiedząc, że powinny one 
pozostać przynajmniej na jakiś czas tajemnicą.

Czasami powodem ujawnienia takiej czy in
nej informacji, jak stwierdził sen. Durenberger 
—jest chęć sprowokowania dyskusji w tej spra
wie, uświadomienia szerokich rzesz społeczeń
stwa o powadze sytuacji, znalezienia roz
wiązania w trudnych problemach.

Zgadzamy się z sen. Durenbergerem, że na
leży surowo karać wszystkich, bez względu na 
to, jak wysokie zajmują stanowiska, za ujaw
nianie tajnych informacji. Dyskusje publiczne 
nad sprawami bezpieczeńtwa kraju są ważnym 
elementem w życiu kraju o demokratycznych 
tradycjach, nie mogą jednak wprowadzać zbyt 
wielkiej jawności, ponieważ utrudniają one, 
szczególnie organom wywiadowczym, spełnia
nie jakże ważnego posłannictwa.

Tak więc jeszcze raz sprawdza się stare 
przysłowie: “Jest to cnota nad cnotami, trzy
mać język za zębami....”

To i Owo
Francuzi wypowiadają średnio 350 słów na 

minutę. Wolniej mówią Japończycy, wyrzuca
jąc z siebie 310 słów na minutę, Anglicy wypo
wiadają 220 słów na minutę, Niemcy 210. Naj
wolniej mówią mieszkańcy Polinezji i Melanez- 
ji — zaledwie po 50 słów na minutę.

Obliczyli to lingwiści, Natomiast brytyjski 
psycholog, Archil, badał gesty różnych naro
dów. Fin, mówiąc, robi zaledwie jeden gest w 
ciągu godziny, Włoch — 80, Francuz —120, a 
Meksykanin — aż 180.

♦ ♦ *
Naukowcy amerykańscy, którzy opracowują 

mapę dna Pacyfiku, odkryli koło wybrzeża pół
nocnej Kalifornii podwodny krater wulkani
czny szerokość 10 km, znajdujący się na głę
bokości 4,550 m i noszący ślady stosunkowo 
niedawmej aktywmości geologicznej.

25 Tysięcy Czarnych 
Studentów w MoskwieW/

PISZĄ:
Umieszczone poniżej opinie nie zawsze 
są zgodne ze stanowiskiem Redakcji.

Terroryzm
NOWY DZIENNIK - W związku 

z demonstracją amerykańską 
przeciwko Libii, jako jednemu z 
głównych ośrodków międzynarodo
wego terroryzmu w Europie Za
chodniej podniosły się protesty 
przeciwko stosowaniu siły w zwal
czaniu akcji terrorystycznych. W 
krajach sojuszniczych, takich jak 
Francja i Niemcy, również jak 
innych będących ofiarami terro
ryzmu, zaczęto rozdzielać włos na 
dwoje, szukając definicji, czym jest 
terroryzm.

I jakimi metodami go zwalczać, 
byle jednak nie siłą. Pojawiły się 
nawet absurdalne pomysły, że na
leżałoby, zamiast wysłać flotę do 
Zatoki Sidra, wnieść sprawę prze
ciwko Kadafiemu do Międzynaro
dowego Trybunału w Hadze.

Nie ulega wątpliwości, że i w tej 
sprawie, jak w wielu innych, nastą-i 
piło we współczensym świecie po
mieszanie pojęć.

Znaczna wina spada przy tym na 
Sowiety i na komunizm. W warszta
tach propagandowych i w moskiew
skich ośrodkach dezinformacji zro
dziła się nowomowa, w której naj
obrzydliwszy marksistowski totali
taryzm nazwany jest demokracją, 
prawa jednostki i prawa człowieka 
zostały sprowadzone do całkowite
go podporządkowania się państwu i 
rządzącej niekontrolowanej mono
partii: wojny domowe, podniecane 
w interesie Sowietów, zostały na
zwane wojnami wyzwoleńczymi, a 
krwawa okupacja Afganistanu po
mocą zaprzyjaźnionemu rządowi.

Wiele jest form przemocy w 
świecie: wysadzanie całych ulic w 
Bejrucie, osadzanie opozycjonistów 
w zakładach dla umysłowo chorych 
w Sowietach, zamordowanie ks. 
Popiełuszki przez urzędników war
szawskiego Ministerstwa Spraw 
Wewnętrznych, wysadzanie w po
wietrze całych wiosek w Nikaragui 
albo w Salwadorze przez sandi- 
nistów albo marksistowskich rewo
lucjonistów, rzucanie bomb i gra
natów w tłum na lotnisku rzymskim 
przez fanatyków arabskich, pory
wanie samolotów i statków, za
machy na polityków, jak w Anglii, 
w Niemczech i we Włoszech, wza
jemne wystrzeliwanie się marksi
stów w Jemenie. Dosyć.

Ten krótki przegląd wykazuje, 
jak trudno jest znaleźć odpowiedź 
na pytanie, czym naprawdę jest 
terroryzm, przeciwko któremu Na
rody Zjednoczone po raz pierwszy w 
jesieni 1985 wypowiedziały się z od
wagą, jako przeciwko międzynaro
dowej zbrodni.

Faktem jest, że nastąpiła amery
kańska demonstracja w Zatoce Sid
ra i zapowiedź sekretarza stanu 
Shultza, że Stany Zjednoczone 
zdecydowane są użyć siły, aby ter
roryzm wytępić.

Każda z wymienionych powyżej 
form przemocy przeciwko człowie
kowi wymaga potępienia, ale i 
różnych środków zwalczania. Wo
bec przejawów komunistycznego i 
innego totalitaryzmu niestety moż
na tylko protestować. Inne formy 
może zwalczać policja cywilizo
wanych krajów.

Ale oczywiście nie będzie ich 
zwalczać policja irańska albo libij
ska, gdyż same są włączone w sy
stem terroryzmu. Kiedy inspiro
wana rewolucja ogłaszana jest jako 
wojna wyzwoleńcza, kiedy jeden 
tyran zastępując drugiego nazywa to 
demokracją, kiedy rzucanie bomby 
w tłum na lotnisku ma być walką o 
wyzwolenie — w takiej sytuacji nie
zbędna jest lepsza niż dotychcza
sowa definicja, co ludzkość ma 
uważać za terroryzm i jakie ma 
przeciwko niemu stosować metody. 
Jak w interesie wszystkich wyeli
minować marksistowską i inną no
womowę.

Za definicję terroryzmu uznać 
trzeba użycie siły przeciwko stro
nom nie zaangażowanym w konf
likcie, albo które—jak pasażerowie 
na lotnisku czy statku, albo prze
chodnie na ulicy — nie zdają sobie 
sprawy, że znajdują się w sferze 
niebezpieczeństwa.

Pojęciem terroryzmu objęte mu
szą być również wypadki użycia siły 
i zademonstrowania w ten sposób 
celów politycznych, przez sianie 
strachu, zastraszenia lub morder
stwa.

Większość rządów przeciwstawia

Wydarzenia ostatnich lat odwró
ciły uwagę świata od Afryki i dopie
ro głód w Etiopii, rozruchy w Afry
ce Południowej i krzykliwy terro
ryzm libijskiego kacyka zwróciły 
baczniejszą uwagę na czarny kon
tynent. Nie będzie jednak parado
ksem stwierdzenie, że trzeba na 
Afrykę spojrzeć przez Moskwę. 
Tam bowiem bez hałaśliwej propa
gandy, w salach wykładowych uni
wersytetów rosyjskich i specjalnych 
instytutów przygowotuje się do ob
jęcia władzy i administracji w pięć
dziesięciu krajach Afryki całe ze- 
poły “specjalistów”, dyplomatów i 
militarystów, oczywiście w eduka
cji zaprawionej “socjalistycznym” 
sosem i pod patronatem mocno za
kamuflowanym KGB.

Przypomnijmy tu fakt założenia 
w Moskwie w roku 1961 Uniwersyte
tu Patryka Lumumby, pierwszego 
przywódcy w walce o niepodległość 
Konga (dziś Zaire), zamordowane
go skrytobójczo. Uniwersytet ten 
miał nie tylko upamiętnić jego imię, 
ale był wyrazem “miłości” Kremla 
do “braci Murzynów” w Afryce. 
Akcja tej wielkiej miłości sięga ro
ku 1936, bo wtedy przybyli pierwsi 
studenci afrykańscy na studia do 
Moskwy z Algerii, Sudanu i Egiptu. 
Ci studenci uczęszczali na wykłady 
w uniwersytetach rosyjskich.

Po zakończeniu Drugiej Wojny 
Światowej większe nasilenie i na
pływ studentów z Afryki przypada 
na lata 1956 i 1960. Wtedy opraco
wano plany zakrojone na wielką 
skalę, bo oprócz Uniwersytetu 
imienia Lumumby utworzono spe
cjalne centra uniwersyteckie i aka
demie militarne dla studentów afry
kańskich; w chwili obecnej jest ich 
dwadzieścia cztery. (Dane te poda- 
jemy za dziennikiem madryckim 
ABC.)

Na specjalną uwagę zasługuje 
Instytut w Moskwie, w którym stu
denci murzyńscy przygotowują się 
do objęcia najwyższych stanowisk 
politycznych i dyplomatycznych w 
swoich krajach. Natomiast akade
mie i szkoły wojskowe wychowują 
wyłącznie przyszłych oficerów wy
specjalizowanych w administracji 
wojskowej, strategii i nowoczesnych 
służbach militarnych.

Kiedy w latach 1956 do 1960 
przebywało w Moskwie nie całe 
sześć tysięcy studentów z Afryki, 
ilość ta nie przedstawiała większych 
problemów dla administracji so
wieckiej. Ale w latach sześćdzie
siątych i siedemdziesiątych ilość 
studentów afrykańskich przekro
czyła dwadzieścia pięć tysięcy'i 
wtedy doszło do opracowania me
tod edukacyjnych, oraz sposobu 
werbowania studentów w krajach 
afrykańskich. Uniwersytet Lumum
ba podzielono na osiem fakultetów, 
centra uniwersyteckie szkolą przy
szłych kandydatów do objęcia wła
dzy, zaś szkoły wojskowe przyszłe 
sztaby militarne, oficerów szkole
niowych i politycznych.

Przyjrzyjmy się teraz jak się

odbywa selekcja studentów w kra
jach Afryki. W szkołach średnich 
wybierają kandydatów członkowie 
fakultetów przy wydatnej i nieraz 
decydującej pomocy obserwatorów 
sowieckich, nazywanych “współp
racownikami”, którzy patronują 
tej selekcji z racji przyznawanych 
stypendiów. Niezależnie od tego 
wszyscy otrzymują bezpłatną pod
róż, a stypendia wynoszą miesięcz
nie od stu do stupięćdziesięciu rubli, 
co mniej więcej odpowiada prze
ciętnemu zarobkowi robotnika w 
Sowietach. Tak więc studenci afry
kańscy znajdują się nawet w up- 
rzewilejowanej sytuacji material
nej w stosunku do studentów rosyj
skich, których stypendia wynoszą 
od 50 do 60 rubli miesięcznie.

Przy centrach uniwersyteckich i 
instytucjach znajdują się domy 
akademickie, w których mieszkają 
czarni studenci, ale nie sami i nie w 
dużych grupach. Przymusowo przy
dziela się do ich pokojów studentów 
sowieckich, by “bracia” afrykań
scy nie czuli się osamotnieni.

Na samotność nie mogą narze
kać, gdyż od pierwszej chwili po 
przybyciu do Moskwy roztaczają 
nad nimi troskliwą opiekę różni to
warzysze i przewodnicy rzekomo 
dla szybszego opanowania języka i 
pomocy w studiach. Nie trzeba do
dawać, że ta opieka i towarzystwo 
ma inne cele i afrykańscy “bracia” 
równie szybko odgadują właściwy 
cel tej miłości nie mający nic 
wspólnego z edukacją.

To ustawiczne szpiegowanie nie
mal każdego kroku prowadzi afry
kańskich studentów do dyskretnych, 
a nigdy przedtem niewyjawnionych 
sekretów: nie wolno im korzystać z 
dobrodziejstw komunikacji nawet 
w celach krajoznawczych, bo to już 
organizują władze uniwersyteckie, 
zakazane jest używanie podręcz
ników i książek oraz czasopism nie 
objętych programem naukowym, a 
więc jakichkolwiek wydawnictw 
zagranicznych i wreszcie ostatnie 
odkrycie natury sentymentalnej: 
nie wolno im nawet marzyć o nie
winnej eskapadzie miłosnej z białą 
Rosjanką, a małżeństwo jest kate
gorycznie wykluczone.

Jeśli którykolwiek student nie 
odpowiada regulaminowi, zostąje 
natychmiast odesłany do swego 
kraju bez podania powodu, a jeśli 
nie robi postępów w nauce, spotyka 
go to samo. Rzadko zjawiają S*C 
wypadki niesubordynacji, a jeszcze 
rzadziej protesty grupowe. Szkole
nie we wszystkich departamentach 
postępuje naprzód i co roku kilkuset 
czarnych z dyplomami i mocną 
wiarą w leninowskie ideały wraca 
do Afryki i wciela się w aparaturę 
rządzącą w krajach od Maroka do 
Madagaskaru, od Algerii aż po gra
nice Republiki Południowoafrykań
skiej.

Kremlin ma czas. Jego wysłan
nicy i “bracia” afrykańscy złożą 
mu hołd niedługo.

(Lis-A.)

Linia Śmierci”
Okazuje się, że Stany Zjednoczo

ne broniły u wybrzeży Libii traktatu 
prawa międzynarodowego, którego 
nigdy nie podpisały. Traktat Mor
ski, przyjęty w roku 1982, podpisali 
przedstawiciele 156 krajów, ale od
mówiły jego przyjęcia Washington, 
Londyn i Bonn. Przewiduje on, że 
wody terytorialne rozciągają się 12 
mil od brzegów, ale nawet i po nich 
mogą żeglować obce statki, o ile 
nie stanowią żadnego zagrożenia 
dla danego kraju.

Prawo to dopuszcza również swo
bodne przepływanie statków 
wszystkich państw przez cieśniny, 
których szerokość nie przekracza 24 
mil. Wyjątek ten był konieczny, 
gdyż w przeciwnym razie niektóre 
morza byłyby praktycznie zamknię
te.

Inną natomiast sprawą jest 200- 
milowa strefa ekonomiczna, w obrę
bie której kraje mają wyłączne

się niekontrolowanemu użyciu siły 
dla specyficznych celów. Jeśli na 
tej podstawie uda się znaleźć 
wspólną definicję, aby zgodnie 
zwalczać takie użycie siły i terroru, 
może łatwiej będzie ustalić wspólne 
metody.

Reakcja zachodnioeuropejska na 
amerykańską gotowość uderzenia 
w jedno ze źródeł terroryzmu, jest 
trudna do zrozumienia i oburzają
ca. Wskazuje na konieczność zna
lezienia wspólnego języka na te
mat, co mamy zwalczać.

prawa do połowów ryb i wydoby
wania minerałów. Mogą tam jed
nak swobodnie poruszać się wszel
kie statki i okręty.

Tak więc obecność amerykań
skich okrętów w Zatoce Sirte bvła 
całkowicie zgodna z prawem mię
dzynarodowym, podobnie jak nie 
łamało tego prawa przepłynięcie 
statków Stanów Zjednoczonych w 
odległości 6 mil od sowieckiego wy
brzeża Morza Czarnego, gdyż Ros
janie byli o tym uprzedzeni.

“Linia śmierci” wyznaczona 
przez Kadafiego 150 mil od wy
brzeża jego kraju, nie jest więc 
zgodna z prawem międzynarodo
wym. Co prawda znajduje się w nim 
klauzula mówiąca, że dopuszcza się 
“wyprostowywanie” linii wód tery
torialnych, aby ich granica nie prze
biegała zygzakiem w okolicach fior
dów i małych zatok. W przypadku 
zatoki o szerokim ujściu, a nie wci
nającego się głęboko w ląd wąskie
go przesmyka wodnego, linia wód 
terytorialnych powinna być wyty
czona 12 mil od brzegu. Taką właś
nie zatoką jest Zatoka Sirte (Cyre- 
nejska). Ma ona 250 mil szerokości i 
ponad 100 mil głębokości.

Myśl
Kto się przybliża, tego nie odtrą

cajcie; kto się oddala, tego nie za
trzymujcie, kto wraca, tego przyj- 
mijcie tak, jak gdyby nigdy nie od
chodził. j w 0^^
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Z lewej model Harve Bernarda, długa, jedwabna, układana 
spódnica oraz bluzka jedwabna. Z prawej model Kindy Allard, 
lniana sukienka z rękawami trzy/czwarte długości.
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Dużo Jarzyn i Owoców
Niedostatek witamin i soli mineral

nych wpływa ujemnie nie tylko na 
przebieg ważnych funkcji organizmu, 
ale również na naszą urodę. Kiedy 
więc, jak nie teraz korzystać z okazji 
i wyrównywać wszelkie niedobory i 
deficyty witaminowe, utrzymujące 
się jeszcze z przedwiośnia?

Dziś krótko o tym, jakie znaczenie 
dla naszego zdrowia mają niektóre 
owoce i warzywa. Starajmy się jeść 
ich jak najwięcej, również i dlatego, 
aby dzięki ich niskokaloryczności — 
stracić latem nadwagę.

Czereśnie zawierają dużo potasu i 
witaminy A,C oraz z grupy B, mają 
także żelazo, jod, magnez i fosfor 
oraz inne związki mineralne. Z wielu 
doniesień naukowych wynika, że są 
pomocne w leczeniu artretyzmu. 100 
g = 48 kalorii.

W wiśniach są prawie te same skład
niki witaminowe co w czereśniach, 
cenne jest w nich zwłaszcza żelazo, 
ważne dla tworzenia się czerwonych 
ciałek krwi. W100 g =52 kalorie.

Morele są źródłem prowitaminy A, 
ważnej dla skóry i wzroku oraz potasu 
regulującego gospodarkę wodną orga
nizmu. 100 g =50 kalorii.

Gruszki zawierają witaminę C i pro
witaminę A, a także sporo błonnika, 
który — jak wiadomo — usprawnia 
pracę przewodu pokarmowego. 100 g 
=60 kalorii.

Truskawki dostarczają dużo wita
miny C. Zjadając 150 g pokrywamy 
całodzienne zapotrzebowanie. Owoce 
te działają moczopędnie, oczyszczają 
organizm ze szkodliwych produktów 
przemiany materii. 100 g = 32 kalorie.

Maliny oprócz witaminy C bogate 
są w cenny magnez, regulujący mię
dzy innymi temperaturę organizmu. 
100 g = 65 kalorii.

Porzeczki — sto gramów czerwo
nych pokrywa dzienne zapotrzebowa
nie na witaminę C, w czarnych jest 
jej czterokrotnie więcej. Dużo jest 
również w porzeczkach witaminy A, 
potasu, siarki, trochę fosforu. Owoce 
te zawierają pektynę, oczyszczają 
organizm z cholesterolu. 100 g czerwo
nych = 56 kalorii, czarnych = 85 
kalorii.

Brzoskwinie, jak wszystkie żółte 
owoce zawierają dużo prowitaminy 
A oraz witaminę E. 100 g = 43 kalorie.

Śliwki usprawniają trawienie, usu
wają szkodliwe produkty przemiany 
materii. Z witamin — jest w nich głów
nie A i E, a poza tym zawierają wapń 
ważny dla zdrowia zębów i kości. 100 
g = 64 kalorie.

Agrest obfituje w witaminę C, 100 g 
owocu pokrywa ¥3 dziennego zapo
trzebowania, a zawiera tylko 38 kalorii.

Fasolka to dużo potasu, wapnia i 
magnezu, nie brakuje w niej również 
witaminy A. 100 g = 35 kalorii.

Zielony groszek jest warzywem dość 
bogatym w białko. Spośród wszyst
kich warzyw ma najwięcej niacyny 
ważnej dla równowagi układu nerwo
wego, a także sporo żelaza.

Ogórki zawierają bardzo dużo wody, 
ale także sporo potasu (dlatego dzia
łają odwadniająco). Są niskokalory- 
czne —100 g —13 kalorii.

Marchewkę można nazwać wspa
niałym kosmetykiem dzięki dużej za
wartości prowitaminy A. To dzięki 
niej nasza cera i skóra staje się 

gładka i zdrowa. Poza tym w mar
chewce znajduje się wiele cennych 
mikroelementów. Jej ogromną wadą 
jest jednak to, że jako warzywo korze
niowe gromadzi w sobie wszystkie 
szkodliwe składniki zatruwające gle
bę i środowisko. 100 g = 41 kalorii.

Papryka jest najobfitszym źródłem 
witaminy C, i to niesłychanie trwałej. 
Już 50 g pokrywa dzienne zapotrzebo
wanie. W skład tego smacznego wa
rzywa wchodzą również witaminy PP, 
F i wszystkie z grupy B oraz wiele 
związków mineralnych — wapń, potas, 
magnez, żelazo i inne. 100 g = 24 
kalorie.

Fasolka Po Bretońsku
% kg fasolki, skórka od wędzonki, 

300 g wędliny (kiełbasa, parówki), 
2 cebule, 2 łyżki masła, 1 puszka 
koncentratu pomidorowego, sól i 
pieprz do smaku.

Fasolę umyć, zalać ciepłą wodą i 
pozostawić na noc. Następnego dnia 
gotować w tej samej wodzie z dodat
kiem skórki od wędzonki (nadaje 
fasolce aromat). Cebulę drobno posie
kać, włożyć do rondla, dodać masło i 
dusić aż się zeszlki.

Koncentrat wymieszać z gorącą 
wodą i zalać cebulę. Dusić na małym 
ogniu. Wędlinę pokrajać w kostkę 
(lub w talarki — parówki), obramie
nie na tłuszczu i wrzucić do sosu. 
Dusić chwilę razem. Kiedy fasolka 
miękka — wrzucić do sosu. Doprawić 
do smaku solą i pieprzem. Pogotować 
razem jeszcze 5 minut. Potrawa jest 
smaczniejsza odgrzewana.

Placek Kruszonkowy
Ok. % kg mąki, 250 dkg cukru, 200 

g margaryny, 2 jajka, 1 paczka prosz
ku do pieczenia, 2 łyżki marmolady.

Zagnieść razem margarynę, cukier, 
jajka i mąkę wymieszaną z proszkiem 
do pieczenia. Ciasto wyrabiać tak dłu
go, aż przekrajane będzie miało małe 
dziurki. Wówczas podzielić je na dwie 
części. Jedną rozwałkować, włożyć do 
formy wysmarowanej tłuszczem i 
posmarować marmoladą. Drugą 
część ciasta drobno posiekać i posy
pać nim ciasto ułożone w formie. 
Wstawić do nagrzanego piekarnika i 
piec ok. 45 minut aż się zrumieni. 
Gotowe — można posypać cukrem 
pudrem.

Rady i Porady
Tłuste

Na wełnie — nałożyć na nie papkę 
zrobioną z rozpuszczalnika i talku 
lub mąki ziemniaczanej. Gdy za- 
schnie, zdjąć. W razie potrzeby 
powtórzyć zabieg, po czym sczyścić 
dokładnie ostrą szczotką. W ten 
sam sposób można czyścić plamy 
na elanie. Czasem uprać w ciepłym 
roztworze odpowiedniego proszku 
do prania. Tłuste plamy na baweł
nie, lnie, sztucznym jedwabiu zejdą 
również w praniu.

Natomiast plamy z oleju jadalne
go i oliwy trzeba przed praniem 
oczyścić papką z benzyny i talku.

Jeśli nie macie w tych zabiegach 
jeszcze wprawy, nie podejmujcie 
się usuwania plam domowych spo
sobem z drogiej odzieży. Zbyt duże 
to ryzyko. Chyba, że nie ma innego 
wyjścia.

INDIVIDUAL STANDINGS

Gorbaczow 
w Uniesieniu

9
8
6
1

012893 72 
1113133 78 
1713637 84 
1913510 84

179.5
168.29
162.29
160.70

258
256
253

261
256
243
243

690
685
657

662
630
617

Washington (CT) — “Nielegalnie 
przebywający w tym kraju cu
dzoziemcy nie tylko nie będą mogli 
mieszkać w sybsydiowanych przez 
rząd mieszkaniach, ale powinni zo
stać deportowani” — powiedział 
sekretarz Wydziału Mieszkań i 
Rozwoju Miast (Housing and Urban 
Development, HUD) Samuel R. 
Pierce Jr., jedyny czarnoskóry cz
łonek gabinetu prezydenta Reaga

na. Odpowiedział on w ten sposób na 
krytykę nowego zarządzenia fede
ralnego, które ma uniemożliwić nie
legalnie przebywającym w USA 
cudzoziemcom zamieszkiwanie w 
domach, których koszty utrzyma
nia są częściowo pokrywane z fun
duszy federalnych. Grupy Latyno
sów protestowały ostro przeciw te
mu zarządzeniu twierdząc, że spo
woduje ono dyskryminowanie osób 
pochodzenie hiszpańskiego.

“Nigdy nie mieliśmy dość tanich 
mieszkań nawet dla potrzebujących 
ich obywateli amerykańskich” — 
powiedział Pierce. — “A ponadto 
jest wielu ludzi, którzy przybyli do 
USA legalnie i potrzebują pomocy. 
Nie rozumiem, dlaczego mieliby
śmy pomagać tym, którzy wśliznęli 
się do tego kraju nielegalnie”.

Nowe zarządzenie wejdzie w ży
cie 30 lipca. Nie wiadomo, ile osób 
będzie musiało opuścić tanie mie
szkania, które obecnie zajmują 
bezprawnie. Wcześniej wprowadzo
no przepisy uniemożliwiające nie
legalnym cudzoziemcom pobiera
nie znaczków żywnościowych.

Ocenia się, że efekt zarządzenia 
będzie najbardziej widoczny w tych 
stanach, w których liczba ludności 
latynoskiej jest największa. Ponad 
dwie trzecie z nich mieszka w Kali
fornii, Teksasie, Nowym Jorku i na 
Florydzie. Wielu z nich przenosi się 
jednak ostatnio do stanów położo
nych dalej od południowej granicy. 
W Chicago mieszkało w roku 1985 
ponad 900 tysięcy ludzi mówiących 
po hiszpańsku. W roku 1990 ma ich 
być 1.2 min.
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3601 W. Armitage Ave. 
North and Pulaski 
4000 W. Division Street 
4156 W. Division Street
854 N. Kildare Ave.

4259 W. Cortez Street 
4401 W. Cortez Street 
4355 W. Thomas Street 
4300 W. Division Street 
1400 N. Kildare Ave.
4400 W. Armitage Ave. 
5058 W. Armitage Ave. 
5034 W. North Ave.
4947 W. 14th Street 
Central and Cermak 
5715 W. Cermak Rd. 
Austin and Cermak NE. 
22nd and Oak Park 
6312 W. Cermak Rd.

B. Jaskold ...
W.Kuta...........
R. Kołakowski.
S. Pilch.........

Qlbanq
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• Badania Krwi i Moczu Na Ciążę
• Porady Ciążowe
• Lokalne Znieczulenie i Narkoza
• Zabiegi Ginekologiczne

Koszty Zabiegów i Badań 
Pokrywane Przez Ubezpieczenia 

MÓWIMY PO POLSKU BEJRUT — Leigh Douglas, 33, wy
kładowca Uniwersytetu Amerykań
skiego, zaginął w Wielki Piątek w 
Bejrucie. Ostatni raz widziano go w 
towarzystwie innego Brytyjczyka, 
Philipa Patfielda, gdy opuszczał lokal 
nocny w muzułmańskiej dzielnicy 
miasta. (Reuter)

SPECJALISTYCZNA 
OPIEKA ZDROWOTNA 

DLA KOBIET 
OR AŻ ZABIEGI 

GINEKOLOGICZNE

725-0200
5086 N. ELSTON 
Od Wtorku do Soboty: 

8 Rano — 4 Po Poł. 

NIEOCZEKIWANA CI4ŻA?
Nie wpadaj w rozpacz ...

my możemy pomóc
• Bezpłatne Testy Ciążowe
• Życzliwi Doradcy
• Pomoc Lekarska
• Pomoc Finansowa
• Zrozumiałe i Prawdziwe

Informacje o Moralnych, Fizycz
nych i Psychicznych Konsekwen
cjach Usuwania Ciąży.

AID FOR WOMEN
8 South Michigan

Suite 1300 621-1100

Członek Organizacji 
“Order” Nie Przyznaje 

Się Do Winy
Seattle (CSM) Szef bezpieczeń

stwa neonazistowskiej organizacji 
“Order” Richard Joseph Scutari, 
znajdujący się poprzednio na liście 
10 najbardziej poszukiwanych przez 
FBI przestępców, oświadczył iż nie 
popełnił zarzucanych mu czynów.

Władze twierdzą, iż Scutari doko
nał szeregu wymuszeń, udzielał 
pomocy ukrywającym się przestęp
com i ukrył zrabowane pieniądze.

Tommaso Buscetta 
Zeznaj e w Palermo

Palermo, Sycylia (CT) — W Pa
lermo odbywa się rozprawa 470 
osób — rzekomych członków mafii 
sycylijskiej.

W czwartek zeznawał w czasie 
rozprawy główny informator policji 
oraz kluczowy świadek w nowojor
skiej rozprawie sądowej, określa
nej jako “Pizza Connection”, 
Tommaso Buscetta.

Liczący lat 57 Buscetta uważany 
jest za pierwszego przywódcę mafii 
sycylijskiej, który zdecydował się 
na złamanie zasady milczenia 
(“omerta”) i postanowił zeznawać 
w sądzie. Buscetta sprowadzony 
został do Palermo ze Stanów Zjed
noczonych włoskim samolotem 
wojskowym.

Zeznając w czwartek w sądzie w 
Palermo, Buscetta potwierdził fakt, 
żejest członkiem mafii (“CosaNos- 
tra”). Stwierdził on, że w latach 
1970-tych założenia “Cosa Nostra” 
uległy pewnym zmianom; rozpo
częły się akty terroru, które — jak 
oświadczył — nie licują z pier
wotnymi założeniami ideowymi tej 
organizacji.

Często Mamy Zapytania
Od Naszych Czytelników

“Gdzie Mogę Kupić 
Dziennik?”

Podajemy poniżej kioski i skle
py, w których rozprowadzany 
jest Dziennik w północno- 
zachodniej części miasta wed
ług trasy kierowcy Nr. 3

USA Pomogą Haiti 
Odzyskać Majątek 

Duvaliera
Port-au-Prince, Haiti (CT) — 

Zastępca sekretarza stanu Elliott 
Abrams poinformował, że Stany 
Zjednoczone zaoferowały swoją po
moc w odzyskaniu majątku byłego 
dyktatora Haiti, Jean-Claude’a 
Duvaliera. Nowy przywódca haitań- 
ski, gen. Henri Namphy powiedział, 
iż jego rząd potrzebuje pieniędzy 
wywiezionych przez byłego dykta
tora.

Abrams powiedział, że odzyska
nie majątku Duvaliera będzie spra
wą znacznie prostszą niż sprawa 
majątku Marcosa. 1

Ponadto, poinformował, że Stany 
Zjednoczone mają zamiar zwięk
szyć swoją pomoc dla Haiti. Wyso
kość tej pomocy zależy od decyzji 
Kongresu.

Szef HUD o Nielegalnych 
Imigrantach

Polish National Alliance 
Home Office Bowling League

Retorycznym
Moskwa (CT) — W wypowiedzi 

Gorbaczowa, opublikowanej w ubie
głym tygodniu, pojawiły się zajadłe 
zarzuty pod adresem prez. Reagana 
i administracji USA. Gorbaczow os
karżył prez. Reagana, że wykręca się 
on od genewskiego spotkania na szczy
cie oraz w głupi sposób przyczynia się 
do wyścigu zbrojeń.

W zaciekłym ataku na amerykańs
ką politykę zagraniczną, Gorbaczow 
posłużył się takimi epitetami, jak: 
“ekonomiczny sabotaż”, “polityczna 
prowokacja”, “pirackie akcje”, “dy
plomacja łodzi patrolowych” oraz 
“głupie plany” — wszystko to miało 
charakteryzować politykę USA.

Wypowiedź Gorbaczowa, wydruko
wana przez TASS, została podana w 
tygodniku pt. “Rewolucyjny Afryka
nin”, czyli w oficjalnym organie pra
sowym Algierskiego Frontu Wyzwole
nia Narodowego.

W wywiadzie “udzielonym” tygod
nikowi przez Gorbaczowa wyczytać 
można, że wszystkie akcje Białego 
Domu, podjęte od czasu genewskiego 
spotkania na szyczycie stoją w “sprze
czności z zawartymi porozumienia
mi”. Zdaniem Gorbaczowa “anty- 
genewski syndrom” ma swoje korze
nie w Stanach Zjednoczonych.

“Spotkanie na szczycie uchyliło do 
połowy drzwi dla nadziei” — stwier
dził Gorbaczow i natychmiast dodał 
— że militaryści w Waszyngtonie “z 
całej siły... naciskają, by drzwi zos
tały znów zatrzaśnięte”.

Gorbaczow potwierdził, że chcialby 
spotkać się z prez. Reaganem w Bia
łym Domu, lecz swoją wypowiedź 
przybrał w takie “kwiatki retoryczne” 
jakich nie słyszano od czasu poprzed
niej sesji w Genewie.

Amerykańską taktykę postępowa
nia ze Związkiem Sowieckim Gor
baczow określił jako “głupie plany”, 
mające na celu podkulawienie sowiec
kiej gospodarki i wyścig zbrojeń”.

Lekarz Ogólny 
Praktyka rodzinna

— badania przedślubne
— choroby skórno-weneryczne
— okresowe badania szkolne

i szczepienia 
■ — pediatria

Laryngologia 
Ginekologia

— zabiegi ginekologiczne
— nowoczesne badania ciąży
— opieka nad kobietą w ciąży
— badania cytologiczne
— leczenie bezpłodności

Prowadzimy opiekę medyczną nad chorym w domu we współpracy z Cardio-Care Inc. 
zapewniając wysokiej jakości usługi pielęgniarskie, fizykoterapeutyczne, socjalne itp. 

Godziny otwarcia: od poniedziałku do piątku 9-9, sobota 9-4, niedziela 11-4.
3015-17 N. Milwaukee Tel.: 278-6050

Physicians Care Center
POLSKIE CENTRUM MEDYCZNE

Uprzejmie zawiadamia o otwarciu nowoczesnej przychodni lekarskiej zatrudniają
cej lekarzy posiadających niezbędne uprawnienia do wykonywania zawodu lekar
skiego w U.S.A. Personel medyczny świadczy usługi w następujących specjalnościach.: 

Neurologia 
Urologia
Choroby wewnętrzne

— choroby serca
— choroby płuc
— zaburzenia układu 

pokarmowego
—choroby reumatyczne
— choroby zakaźne
— choroby nerek 

Chirurgia plastyczna 
Schorzenia i chirurgia stóp 
Badania laboratoryjne 
EKG 
Apteka na miejscu

TEAM HIGH SERIES
k

Jaskold, Inc................................... 1831
A & B Graphics........................... 1797
Polish Daily Zgoda.......................1763

TEAM HIGH GAME
Casey Springs Co.......................
Kolosa Boosters.......................
PNA Vice..................................

MEN HIGH SERIES
S. Pilch......................................
R. Nitka....................................
B. Jaskold ................................

MEN HIGH GAME
W. Sokolowski.........................
T. Piwowarczyk.......................
R. Kołakowski.........................

WOMEN HIGH SERIES
M. Tarczyński.........................
K. Ockerlund...........................
H I^ross

WOMEN HIGH GAME
C. Kwiek....................................
A. Kuta......................................
H. Marcyan..............................
B. Szplit....................................

WOMłNS MttHCAl

TEAM Number Won Lost Handicap Total Pins
Horizon Realty....................... ................. 6 49‘A 37'/i 103 37284
Polish Daily Zgoda................. ................. 2 49 38 120 35776
Jaskold, Inc.............................. ................. 9 45¥: 41'/: 70 38318
A & B Graphics....................... ................. 1 45 42 96 38101
Moskal’s Caterers ................. ................. 7 44'/: 42'/i 113 36542
Casey Springs Co..................... ................. 5 44 43 135 34514
Stan’s Tap................................ ................. 3 43 44 109 36767
Partners Pub......................... ................. 8 41 46 103 37347
PNA Vice................................ ................. 10 40 47 141 33947
Kolasa Boosters..................... ................. 4 33'/: 53'/! 117 35786

645
641
640

W. Sokolowski... 2 2313560 87 155.75
T. Dudek........ 4 2311658 75 155.33
R. Nitka........... 7 2512738 83 153.39
C. Kwiek......... 7 2813116 87 150.66
T. Piwowarczyk 10 2912985 87 149.22
J. Jones........... 1 3112382 84 147.34
A. Kuta............. 9 32 9214 63 146.16
J. Fudala........ 3 3312239 84 145.59
F. Dmuchowski 3 3412171 84 144.75
V. Modliński... 10 3411678 81 144.14
M. Kwiek......... 5 3612435 87 142.81
K. Ockerlund..... 9 3811345 81 140.5
E. Cann........... 4 3811560 83 139.23
M. Tarczyński... 5 3910841 78 138.77
R. Gargul......... 6 4111884 87 136.52
J. Oskorep .... 8 4111446 84 136.22
W.Juda............. 3 4211786 87 135.41
H. Marcyan ... 6 4510046 76 132.14
B. Szplit........... 1 4611462 87 131.65
T. Szplit........... 2 4810872 84 129.36
H. Dudek........ 2 49 9625 75 128.25
J. Gargul........ 8 5110843 86 125.7
T. Kraszewski... 4 56 8776 72 121.64
L. Sokolowski.... 5 60 9430 81 116.34
T. Jadach ........ 7 6010100 87 116.8
H. Pross........... 10 78 8474 87 97.3
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“Szczyt”
Reagan-Gorbaczow

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej) 
nem dokonania przez Stany Zjed
noczone kolejnej podziemnej próby 
nuklearnej na pustyni w Newadzie. 
Próba ta, ostrzegł Kreml, uwolni 
Związek Sowiecki od dalszego prze
strzegania moratorium, które ogło
sił Gorbaczow.

Wczoraj, kongresmani Dante 
Fascell (D.-Fla.) i William Broom
field (R.-Mich.), którzy powrócili z 
Moskwy, spotkali się w Białym 
Domu z Reaganem, aby zdać spra
wozdanie z rozmowy z Gorbaczo
wem.

Broomfield poinformował Prezy
denta, iż odniósł wrażenie, że Mo
skwa z całą pewnością wyrazi zgo
dę, aby spotkanie na szczycie odby
ło się latem bieżącego roku. W ostat
nich dniach, sowieccy przedstawi
ciele W USA również wyrażają swój 
optymizm, jednakże większość z 
nich uważa, że spotkanie Reagan- 
Gorbaczow odbędzie się pod koniec 
roku, a nie w lecie, jak pragnie tego 
Biały Dom.

Przedstawiciel administracji 
washingtońskiej powiedział — “Je
steśmy dokładnie w tej samej sy
tuacji: Nie ustalono daty spotkania. 
Chcielibyśmy aby odbyło się ono w 
czerwcu lub lipcu.”

W stolicy panuje przekonanie, że 
aby letni szczyt doszedł do skutku, 
spotkanie Shultza z Szewardnadze 
powinno odbyć się w ciągu najbliż
szych dwóch tygodni. Jak do tej 
pory Kreml nie udzielił w tej sprawie 
wiążącej odpowiedzi.

Dobrynin, który pełnił obowiązki 
ambasadora ZSSR w Washingtonie 
przez 24 lata, powróci wkrótce do 
kraju, aby objąć wysokie stanowi
sko partyjne w Moskwie.

Autopsja Zwłok 
Ofiar Bomby

Ateny (CST) — Autopsja zwłok 
ofiar wybuchu bomby w samolocie 
TWA dokonana w poniedziałek w 
stolicy Grecji wykazała, że trzy 
osoby zostały zabite w wyniku 
upadku na ziemię.

Tylko Alberto Ospina, pod które
go fotelem wybuchła bomba, został 
rozerwany przez eksplozję. Jego 
identyfikacja była możliwa na pod
stawie analizy uzębienia.

Uważa się, że “plastikowa bom
ba’’ podłożona na pokładzie samolo
tu zawierała bardzo mało materia
łu wybuchowego i była niewielka, 
być może kształtu portfela. Była tak 
pomyślana, że bardzo trudno by
łoby ją wykryć za pomocą pow
szechnie używanych urządzeń.

t
Wszystkim krewnym i znajo

mym donosimy tę smutną wiado
mość, iż najukochańsza matka, 
babcia i siostra moja, śp.

Józefa Chesney
(żona śp. Henryka)

po długiej i ciężkiej chorobie, 
pożegnała się z tym światem, opa
trzona św. Sakramentami, dnia 6- 
go kwietnia 1986 roku, o godzinie 
12:30 w nocy w średnim wieku.

Zwłoki można odwiedzać dziś od 
godziny 3-ej po południu do 9:30 
wieczorem.

Pogrzeb odbędzie się w środę, 
dnia 9-go kwietnia, o godzinie 9:30 
rano, z zakładu pogrzebowego pnr. 
834 N. Ashland Ave., do kościoła 
św. Trójcy, a stamtąd na cmentarz 
św. Wojciecha na parcelę familij
ną.

Na ten smutny obrządek zapra
szają wszystkich krewnych i zna
jomych, w ciężkim żalu pogrążeni: 

Gabriela i Henryk, dzieci;
Marianne, synowa; Władysław, 
brat; Józef i Krzysztof, wnuki; 
wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się: Zakład 
Pogrzebowy B.F. Malec i Synowie, 
Telefon 421-5800.

Ze względu na mające się odbyć 
w listopadzie wybory, strona ame
rykańska bierze pod uwagę, jako 
ewentualny termin szczytu tylko 
okres lata lub grudzień. Koniecz
ność doprowadzenia jak najszyb
ciej do spotkania Shultz-Szeward- 
nadze jest podyktowana faktem, iż 
Reagan i sekretarz stanu udają się 
w najbliższym czasie do Tokio, aby 
wziąć udział w spotkaniu na szczy
cie poświęconym zagadnieniom eko
nomicznym. Shultz będzie przeby
wać w Japonii od 25 kwietnia do 11 
maja. Po tym terminie będzie już 
zbyt późno na przygotowanie let
niego spotkania Prezydenta z Gor
baczowem.

Pomimo, iż Biały Dom wołałby 
aby szczyt odbył się w lecie, w De
partamencie Stanu panuje przeko
nanie, iż jesienne spotkanie byłoby 
bardziej owocne.

George Bush 
w Bahrajnie

Manama, Bahrajn (CST) — Wi
ceprezydent George Bush przybył 
do Bahrajnu po wizycie w Arabii 
Saudyjskiej. Odwiedzi on jeszcze w 
czasie obecnej podróży Oman i Je
men Północny.

Podczas konferencji prasowej w 
Dhahran (Arabia Saudyjska) Bush 
powiedział, “że jego wizyta w tym 
kraju nie przyniosła wspólnego roz
wiązania problemu ustabilizowania 
światowego rynku ropy naftowej. 
Stany Zjednoczone nie będą dykto
wać innym krajom cen” — dodał.

Wizyta wiceprezydenta przypada 
na okres wzmożenia wojny iracko- 
irańskiej i ataków na statki w Zato
ce Perskiej.

Minister spraw zagrnicznych 
Bahrajnu powiedział, że jego kraj 
jest bardzo uzależniony od spokoju 
na tym obszarze. Zaapelował on do 
krajów, które importują ropę o 
skłonienie Iranu do położenia kresu 
konfliktowi.

Cena ropy na rynku światowym 
wzrosła ostatnio o $1 na baryłce w 
wyniku strajku na norweskich po
lach naftowych na Morzu Pół
nocnym.

Nie Prosił 
o Pomoc

Tegucigalpa (UPI) — Biuro Pre
zydenta Hondurasu opublikowało 
oświadczenie, w którym Jose Azco- 
na Hoyo stwierdza, iż władze jego 
kraju nie prosiły Stanów Zjedno
czonych o pomoc militarną, udzie
loną w chwili ataku wojsk sandini- 
stowskich na przygraniczne rejony 
prowincji Olechano.

Jak wiemy, prezydent Reagan, 
poważnie zaniepokojony agresją ze 
strony “komunistycznej dyktatury” 
przekazał rządowi Azcony sumę 20 
milionów dolarów natychmiastowej 
pomocy.

“Te wieści są całkowicie fałszy
we — głosi oświadczenie biura 
prezydenta Azcony — rząd prosił 
USA jedynie o środki transportowe 
dla przerzucenia w objęty walkami 
region naszych oddziałów.”

W tym samym oświadczeniu Az- 
cona ustosunkował się do wcześ
niejszych wypowiedzi Daniela Or- 
tegi, który bagatelizując sprawę 
powiedział, iż oddziały sandinistow- 
skie nie naruszyły granicy, a je
dynie weszły na “ziemię niczyją,” 
gdzie znajdują się bazy contras.

“Na granicy hondurasko-nikara- 
guariskiej nie ma niczego, co moż- 
naby nazwać ziemią niczyją, po
nieważ granica pomiędzy obu kra
jami została dokładnie określona i 
wyznaczona 23 grudnia 1906 roku.

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy tę smutną wiadomość, 
iż najukochańszy mąż mój, ojciec, brat nasz i dziaduś mój, i wujek nasz, śp.

Tadeusz Sochacki
(brat śp. Karola)

Nagle pożegnał się z tym światem, opatrzony św. Sakramentami, dnia 6-go 
kwietnia, 1986 roku, o godzinie 3-ej nad ranem, przeżywszy lat 57.

Zwłoki można odwiedzać we wtorek od godziny 2-ej po południu do 9-ej 
wieczorem.

Pogrzeb odbędzie się w środę, dnia 9-go kwietnia, o godzinie 8:30 rano, 
z zakładu pogrzebowego pnr. 5253 W. Fullerton Ave. (blisko Lockwood), do 
kościoła św. Stanisława B. i M., msza św. o godzinie 9-ej rano, a stamtąd 
na cmentarz św. Wojciecha, na parcelę familijną.

Na ten smutny obrządek zapraszają wszystkich krewnych i znajomych, 
w ciężkim żalu pogrążeni:

Krystyna (z domu Wentczuk), żona; Edward (Renee) i Brian (Daria), 
synowie i synowe; Janina Majka i Maria Rzewuska, siostry; Zygmunt 
Sochacki, brat w Polsce; Ched, wnuk; wraz z całą rodziną.

Pogrzebowi Poterek. Telefon 237-6400. 

ANCHORAGE, ALASKA. — Majestatycznie i groźnie wyg
ląda wulkan Augustine na Alasce. Wybuch, najsilniejszy od 
dziesięciu lat, wyrzucił na wysokość 8 mil tysiące ton pyłów i 
gazów. (UPI)

Propozycje Zmiany Ustawy 
Dotyczącej Broni Palnej

Washington (CST) — Izba Rep
rezentantów rozpatrzy w bieżącym 
tygodniu projekt ustawy, który jest 
przedmiotem sporów pomiędzy po
licją a National Rifle Association. 
Proponowana ustawa ma wprowa
dzić zmiany do dokumentu z roku 
1968, znanego pod nazwą “Gun Con
trol Act” i zawierającego przepisy, 
dotyczące posiadania broni przez 
osoby cywilne.

Dokument ten został podpisany 
po dokonaniu zamachów na sen. 
Roberta F. Kennedy’ego i pastora 
Martina Luthera Kinga.

“Gun Control Act” reguluje za
sady sprzedaży broni krótkiej, 
strzelb myśliwskich, karabinów i 
amunicji. Wymaga także, aby sp
rzedający te artykuły prowadzili 
dokładny wykaz przeprowadzanych 
transakcji. Nie zezwala także na 
przewożenie broni palnej przez 
granice stanów.

Propozycja kongr. Harolda Volk- 
mera, poparta przez NRA przewi
duje zniesienie przepisu zabrania
jącego przewożenia broni z jednego

Strajk 
Pracowników 
Zaopatrzenia

Oslo. (UPI) — W niedzielę rozpo
czął się w Norwegii strajk 670 pra
cowników zaopatrujących nawodne 
szyby naftowe w żywność. Pracow
nicy domagają się wyższych uposa
żeń. W odwecie za to — pracodawcy 
postanowili wstrzymać pracę wszyst
kich innych pracowników zatrudnio
nych w przemyśle naftowym.

W wyniku zahamowania produkcji 
w Norwegii, na światowym rynku 
naftowym znajdzie się codziennie o 
900,000 baryłek ropy naftowej mniej. 
Rzeczoznawcy twierdzą, że krok ten 
spowoduje zwyżkę cen ropy.

Zrzeszenie pracowników zaopatrze
nia domaga się podwyżki uposażeń 
w wys. 28 proc. Pracodawcy odrzucili 
to żądanie.

Akcja ta godzi w 5 związków za
wodowych, reprezentujących pra
cowników przemysłu metalowego, 
tekstylnego, elektro-chemicznego, 
restauracji i hoteli, budowlanych.

Federacja pracodawców podjęła 
decyzję w sprawie nie dopuszczenia 
pracowników do stanowisk pracy w 
poniedziałek o północy. W tym to 
dniu upłynął ostateczny, wyzna
czony przez władze rządowe termin 
zakończenia sporu pomiędzy pra
codawcami i związkami zawodo
wymi. Rozdźwięk dotyczy nowej, 2- 
letniej zbiorowej umowy o pracę.

Obecny spór pomiędzy praco
dawcami i związkami zawodowymi 
uważany jest za najostrzejszy w ok
resie ostatnich 55 lat.

Krwawy Marzec 
w RPA

Johannesburg (UPI) — W ubieg
łym miesiącu zostało zabitych w 
RPA 171 ludzi. Był to najbardziej 
krwawy miesiąc podczas trwają
cych już ponad dwa lata niepokojów 
w tym kraju. Od lutego 1984 r. zginę
ło 1466 osób. W tym roku liczba ofiar 
wynosi 388.

Murzyński bojkot sklepów, któ
rych właścicielami są biali, rozpo
czął się w poniedziałek w miejsco
wościach położonych wokół Port 
Elizabeth. Właściciele przypuszcza
ją, że wiele sklepów będzie musiało 
zostać zamkniętych. Część czarne
go personelu zostanie zwolniona.

Podobny bojkot ma rozpocząć się 
we wtorek w Kagiso koło Johannes- 
burga. Bojkotujący domagają się 
usunięcia wojsk z czarnych przed
mieść, uwolnienia uwięzionych przy
wódców politycznych i zniesienia 
utworzonych przez rząd rad mu
rzyńskich. 

stanu do drugiego oraz konieczność 
uzyskania zezwolenia na posiada
nie kolekcji broni.

Propozycja Volkmera jest po
dobna do propozycji ustawy, która 
przeszła w Senacie (79-15) w ubieg
łym roku.

Gdy okazało się, że propozycja 
Volkmera może uzyskać wystar
czające poparcie w Izbie, kongr. 
William Hughes wystąpił z pro
pozycją zmian przepisów popartą 
przez organizacje reprezentujące 
policjantów.

Propozycja Hughesa dopuszcza 
przewożenie przez granice stanów 
strzelb i karabinów, lecz nie broni 
krótkiej. Zezwalałaby także agen
tom federalnym na dokonywanie 
trzech kontroli w ciągu 18 miesięcy, 
bez zapowiedzi.

Próba Zaostrzenia 
Kursu w Nikaragui

Managua (UPI) — Prezydent 
Daniel Ortega zaproponował zaos
trzenie przepisów prawnych w zwią
zku z ochroną tajemnicy państwo
wej. Wg. Ortegi wymiar kary za te
go rodzaju przestępstwa wynosiłby 
maksymalnie 6 lat więzienia.

Propozycja wywołała ostry sp
rzeciw w łonie ugrupowań prorzą- 
dowych i organizacji dziennikarzy, 
którzy uważają, że prawo to jest 
“niebezpiecznie niejasno sformu
łowane”.

“Moglibyśmy poprzeć wprowa
dzenie takiego przepisu prawnego 
— powiedziała Lily Soto, sekretarz 
generalny prosandinistowskiego 
Związku Dziennikarzy Nikaraguań- 
skich — lecz musi być on bardzo 
dokładnie opracowny, definiując co 
uważa się za tajemnicę państwo
wą.”

Propozycja wywołała ogólny sp
rzeciw w parlamencie. Zaprotesto
wała nawet Komunistyczna Partia 
Nikaragui.

16 Centów 
Podatku 

Za Papierosy
Washington. (CT) — Prezydent 

Reagan podpisał wczoraj ustawę, na 
mocy której wprowadzony zostanie 
stały podatek federalny od sprzedaży 
papierosów. Podatek ten będzie wy
nosił 160 za jedną paczkę.

Nowa ustawa wprowadza także naj
większe zmiany w ogólnokrajowym 
systemie pomocy rządowej dla far
merów uprawiających tytoń, biorąc 
pod uwagę okres od lat 30-tych.

Prez. Reagan, jak podał Biały Dom, 
podpisał wielopunktowy kompromi
sowy pakiet ustaw zaraz po powrocie 
z Baltimore. Ustawy te mają na celu 
zredukowanie deficytu o $18 mid w 
ciągu najbliższych trzech lat.

W pakiecie zawarte zostały także 
przepisy dotyczące stałego wprowa
dzenia zakazu sprzedaży alkoholu 
osobom w wieku poniżej lat 21; prze
pisy dotyczące pomocy dla pracow
ników, którzy stracili pracę z powodu 
importu. Oprócz tego, ustalone zostały 
przepisy w sprawie kosztów opłaca
nych przez Medicare.

Ustawa w sprawie podatku od 
sprzedaży papierosów przewiduje, że 
dzięki niej deficyt w budżecie będzie 
się zmniejszał o $1.7 mid rocznie.

Podatek ten podwojony został w 
roku 1982, lecz 15 marca (po tym 
jak Kongres US odmówił przedłu
żenia ustawy), podatek od sprzedaży 
tytoniu wrócił do 8ę.

Nowa ustawa zawiera także punkty 
mówiące o wprowadzeniu podatku na 
czas określony i przedłużeniu prze
pisów na przyszłość.

Pożerajcie tych, którzy ogłaszają 
się w “Dzienniku Związkowym*’-.

Sowiecka Prasa o Tym, 
Co Pokryte Było Milczeniem

Moskwa (CST) — Sowiecka gazeta, 
wydawana przez Ministerstwo Obrony 
ujawniła w niedzielę (6 kwietnia), że 
pilot sowieckich sił zbrojnych, który 
spowodował katastrofę swego samo
lotu z samolotem, który naruszył 
strefę powietrzną ZSSR, rozbił się.

Incydent miał miejsce 18 lipca 1981 
roku. Gazeta “Czerwona Gwiazda” 
opublikowała raport w odpowiedzi na 
— jak wyjaśniono — pytanie jednego 
z czytelników.

Jest to prawdopodobnie pierwszy 
artykuł na temat tego wydarzenia. 
W gazecie podano zaledwie kilka 
szczegółów. Nie ujawniono żadnych 
informacji o “obcym samolocie”. Nie 
określono dokładnie miejsca katastro
fy. “Czerwona Gwiazda” stwierdziła, 
że samolot kpt. Walentyna Kuljapina 
został uszkodzony podczas zderzenia i 
pilot wyskoczył na spadochronie. 
Zanim do tego doszło, kapitan podob
no wypełnił dokładnie wszystkie ma
newry związane z przechwyceniem 
samolotu. Ponieważ nie było żadnej 
reakcji, doszło do katastrofy. Samolot 
-intruz zbyt mocno zbliżał się do sa
molotu sowieckiego pilota — podała 
“Czerwona Gwiazda” — kpt. Kuljapin 
bał się o swoje życie. Wydano więc 
rozkaz, by obcy samolot został znisz
czony. Ponieważ krótki dystans mię
dzy samolotami uniemożliwiał użycie 
pocisków, pilot zdecydował się ude
rzyć w tylną część samolotu przeciw
nika. Uderzył dwukrotnie, lecz przy 
okazji uszkodził także swój samolot.

Po kilku godzinach kapitan powró
cił do bazy lotniczej, gdzie został od
znaczony Orderem Czerwonego 
Sztandaru.

Z kolei sowiecka gazeta “Izwiestia” 
podała w piątek ubiegłego tygodnia 
informację o śmierci kosmonauty, 
Walentina Bondarenko, który zginął 
podczas prób w marcu 1961 roku, czyli 
trzy tygodnie przed wystrzeleniem w 
kosmos pierwszego człowieka, Jurija 
Gagarina.

24-letni Bondarenko zginął z powodu 
pożaru w komorze kompresyjnej, 
gdzie kosmonauta przebywał przez 10 
dni i poddany był medycznym ekspe
rymentom. Po zakończeniu ekspery
mentów, Bondarenko zmywał tampo
nami waty zamoczonymi w alkoholu 
miejsca, gdzie zamocowane były czuj
niki. Jeden z tamponów rzucił nie
rozważnie na rozpalony grzejnik. W 
powietrzu bogatym w tlen wybuchł 
pożar. Skafander kosmonauty szybko 
zajął się ogniem. On zaś, zamiast 
wołać o pomoc, starał się ugasić ogień 
samodzielnie.

Bondarenko był przytomny, kiedy 
inni przyszli mu na pomoc i wycią
gnęli go z komory kompresyjnej. Szep-

Rezygnacja 
Ambasadora USA
Mexico City (UPI) — John Gavin, 

ambasador Stanów Zjednoczonych 
w Meksyku, oświadczył niespodzie
wanie, że rezygnuje z piastowania 
tego urzędu i odtąd ma zamiar po
święcić się życiu prywatnemu.

Gavin, 55, były aktor hollywoodz
ki i osobisty przyjaciel Prezydenta, 
oświadczył podczas zwołanej na
prędce konferencji prasowej, że 
wystąpił z prośbą do Ronalda Rea
gana o zwolnienie go z obowiązków 
do dnia 15 maja br.

Na dyplomatycznym (pierwszym 
w życiu) posterunku, Gavin zebrał 
wiele krytycznych uwag ze strony 
kolegów — członków gabinetu, jak i 
Meksykanów, którzy posunęli się 
nawet do tego, że zaproponowali 
wyznaczenie ambasadorem Meksy
ku w Waszyngtonie znanego komi
ka Mario Moreno.

Podejrzany 
o Zatrucie Wina 

We Włoszech
Mediolan (NYT) — Władze wło

skie aresztowały podejrzanego w 
sprawie zatrucia wina metylem. 
Nakaz aresztowania wydany został 
w związku z drugą osobą podejrza
ną o udział w aferze.

Wino zatrute metylem spowodo
wało w ubiegłym miesiącu śmierć 
19 Włochów.

Aresztowany w sobotę Mario Spe- 
rotto (lat 34), zatrudniony jako 
dystrybutor wina w Weronie, oska
rżony został o nielegalne fałszowa
nie żywności.

57-letni Raffaele Di Muro Lom
bardi poszukiwany jest przez wy
miar sprawiedliwości.

Władze włoskie znalazły 3120 ga
lonów alkoholu metylowego w za
kładach dystrybucji wina w Wero
nie.

tern mówił, że jest to wyłącznie jego 
wina.

Poza ujawnieniem informacji o 
śmierci Bondarenki, sowieckie gazety 
przyznały publicznie, że w innych 
wypadkach podczas lotów kosmicz
nych zginęli czterej kosmonauci. 
Artykuł pod tytułem “Oszczerstwo” 
został opublikowany po to, by odep
rzeć pogłoski o innych śmiertelnych 
ofiarach podczas lotów w kosmos.

Artykuł był jednym z omówień 25 
rocznicy lotów kosmicznych z załogą 
na pokładzie. Na grupowej fotografii 
opublikowanej przez “Izwiestię” wi
dać Bondarenkę siedzącego obok Ga
garina. Przypuszczalnie to właśnie 
Bondarenko miał być pierwszym czło
wiekiem w kosmosie.

27 marca 1968 roku w katastrofie 
samolotowej zginął Gagarin. Pozosta
li trzej kosmonauci sowieccy zginęli, 
kiedy nastąpiła dekompresja kabiny. 
Czwarty z kosmonautów zginął, ponie
waż zaplątał się w spadochron, pod
czas lądowania na ziemię po powrocie 
z kosmosu.

ONZ Przekaże 
Akta Waldheima 

Izraelowi
ONZ, N.Y. (NYT) - Rzecznik Or

ganizacji Narodów Zjednoczonych, 
Francois Giuliani poinformował, iż 
organizacja przychyliła się do prośby 
rządu Izraela o udostępnienie akt by
łego sekretarza generalnego, Kurta 
Waldheima. Izrael utrzymuje, iż Wald
heim był członkiem partii nazistows
kiej, odpowiedzialnym za szereg 
zbrodni popełnionych między innymi 
na ludności jugosłowiańskiej. W ubie
głym tygodniu minister spraw zagra
nicznych Jugoslawi poinformował, iż 
1948 r. jugosłowiańska Komisja Bada
nia Zbrodni Wojennych przesłała 
akta Waldheima podobnej komisji 
przy ONZ.

Kopia tego dokumentu została opu
blikowana przez belgradzki dziennik 
“Vecemje Novosti”. Izrael otrzyma 
do wglądu akta Waldheima, znajdują
ce się w archiwum ONZ pod warun
kiem, iż “będą one traktowane jak 
inne tajne dokumenty”. Prośba Izrae
la o udostępnienie akt była pośrednim 
wynikiem wizyty w Stanach Zjedno
czonych, premiera tego kraju Szymo
na Peresa.

Peres powiedział poprzednio, iż Iz
rael podejmie akcję tylko wspólnie z 
zainteresowanymi państwami. Zmie
nił jednak zdanie i zdecydował się 
działać.

Podczas wizyty w USA, Peres otrzy
mał kopie dokumentów opublikowa
nych wcześniej przez Światowy Kon
gres Żydów, dotyczących wojennej 
działalności Waldheima.

Z dokumentów tych wynika, iż były 
sekretarz generalny był oficerem 
wywiadu dowództwa armii hitlerow
skiej, odpowiedzialnym za masową 
deportację greckich Żydów oraz za 
śmierć tysięcy cywilów w roku 1942.

Waldheim zaprzecza tym zarzutom 
twierdząc, iż są one częścią prowa
dzonej przeciwko niemu “kampanii 
oszerstw”.

Podczas wywiadu udzielonego NBC, 
Waldheim powiedział, iż nie wie nic o 
tym, że ONZ posiada jego akta. Nato
miast szef delegacji Izraela w ONZ, 
Benjamin Neanyahu powiedział, że 
zarzuty przeciwko Waldheimowi są 
“sprawą poważną” i że rząd Izraela 
postąpi “właściwie”.

Zamach 
Bombowy
(Ciąg dalszy ze str. 1-ej) 

ale znajdującego się w rękach Wiet
namczyków. Oprócz tego, Weinberger 
odwiedził także wioskę Charat, poło
żoną w odległości 3 mil od linii frontu.

Wioska ta została ostrzelana pod
czas walk w marcu ubiegłego roku.

Wcześniej, Weinberger złożył wizytę 
w sztabie obrony granic północnych, 
gdzie pokazano mu składy broni taj
landzkiej zdobytej w walce z woj
skami wietnamskimi. Weinberger za
interesował się szczególnie minami 
sowieckimi, oprawionymi w drewno, 
co utrudnia ich wykrywanie.

Amerykański dyplomata, towarzy
szący Sekretarzowi Obrony USA w 
podróży po Tajlandii oświadczył, że 
plany dotyczące zgromadzenia broni 
i amunicji amerykańskiej w Tajlandii 
będą przedmiotem dyskusji w czasie 
spotkania z premierem Tajlandii 
oraz naczelnym dowódcą, gen. Arthit 
Kamlang-Ek.

“Już wkrótce podejmiemy nego
cjacje na temat szczegółowych pla
nów porozumienia w sprawie zagro- 
madzenia broni”—stwierdził dyplo
mata.
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MORZE ŚRÓDZIEMNE - Z pokładu USS “Saratoga” startu
ją samoloty. Najnowocześniejsze urządzenia zainstalowane 
na takich jak ta maszynach pozwoliły zniszczyć wszystkie 
pociski rakietowe wystrzelone przez Libijczyków. (Reuter)

POLSKIE PROGRAMY 
RADIOWE W CHICAGO 

W KOLEJNOŚCI NADA WANIA

ROBERT LEWANDOWSKI 
Stacja WSBC 1240 KC

Codziennie 7-8:30 Rano 
2-3 Po Pot. w Niedzielę 

Robert Lewandowski, Właściciel

GODZINA SŁONECZNA 
Halina Gramza 

Stacja WEDC 1240 AM 
7 Dni w Tygodniu 
8:30-9:30 Rano

POLSKIE ROZMAITOŚCI 
Od Poniedziałku do Piątku 

w godzinach od 9:00 do 9:30 rano 
WEAWAM 1330 

Program prowadzi Zbigniew REN

WIADOMOŚCI Z POLSKI
/ O POLSCE

Od Poniedziałku do Piątku 
w godzinach od 9:35 do 10:00 rano 

WEAWAM 1330
Program prowadzi Marian Czarniecki

SKLEPIK RÓŻNOŚCI 
Od Poniedziałku do Piątku 

w godzinach od 10:00 do 10:30 rano 
WEAWAM 1330

WCEV GLOS POLONU 14k150 AM 
MIGAŁA COMMUNICATIONS CORP 

Od poniedziałku do Piątku Włącznie 
4:30 do 6:00 Wieczorem 

Sobota 4:05 do 6:00 Wieczorem 
Kierownicy i Anonserzy Audycji 

JÓZEF. SŁAWA i JERZY MIGAŁA

PROGRAM 
URSZULI MICHAŁOWSKIEJ 

Stacja WONX 1590 AM
Niedziela 9:00 do 10:00 wieczorem 

Stacja WVVX 103.1 FM
Środa 7:00 do 8:00 wieczorem 

Prowadząca Urszula Michałowska 
(312) 764-5358

"POLSKA W MUZYCE 
PIEŚNI I SŁOWIE" 
Poniedziałek i Środa 

6:30 do 7 Wieczorem 
Sobota 6:05 do 7:00 Wieczorem 

Stacja WCEV 1450 AM
ADAM GRZEGORZEWSKI 

Właściciel i Zarządca

Program Radiowy 
Polskich Ojców Jezuitów 

Stacja WCEV 1450 AM
Msza św.

z kaplicy N. Serca P.J.
4105 N. A vers Ave.. Chicago 

Niedziela 7-7:30 rano 
Pogłębianie wiary i wiedzy religijnej 

Sobota 7:30-8 wieczorem 
Audycje prowadzi 

O. Leszek Balczewski SI

GODZINA RÓŻAŃCOWA 
OJCA JUSTYNA

Stacja WSBC 1240 KC
Sobota 9:00 Wiecz.

Stacja WCEV 1450 AM
Niedzjela 6:30 do 7 wiecz.

O. Kormełian Dende OFMC. Dyrektor

BRONISŁA W ZIELIŃSKI

CHET GULIŃSKI SHOW 
NIEDZIELA

9-10 Rano WYŁO 540 KC
10 Rano do 1 Pol. WBMX 1490 KC 

SOBOTA
2-3 Ppł. WTAQ 1300 KC
4-5 Ppł. WTAQ 1300 KC

Chet Guliński, Dyr. Programów

"KŁOPOTY SłEKłERKÓW" 
Stacja WCEV 1450KC

W każdy 
Czwartek i Piątek 6:30-7:00 Wiecz.

Kierownik

Anonser 
JÓZEF ZIELIŃSKI

W Obronie Twórczości 
W. Wysockiego

(D.P.) W Związku Sowieckim pow
stała komisja złożona z pisarzy, pozos
tających poza oficjalnym nurtem 
piśmiennictwa. Zadaniem jej jest 
zebranie pozostałych po Władimirze 
Wysockim materiałów.

Wysocki zmarł w 1980 roku w wieku 
42 lat. Był pisenkarzem, autorem i 
aktorem. Ponieważ nie należał do par
tii, nie uzyskał oficjalnego uznania. 
Niemniej jednak był bardzo popular
ny. Na jego pogrzebie w Moskwie 
obecnych było kilka tysięcy osób. Bal
lady Wysockiego mówiły głównie o 
trudach codziennego sowieckiego ży
cia i jego absurdach.

Komisja zamierza wydać utwory 
Wysockiego. Dowodem oficjalnego 
uznania zmarłego artysty będzie zgo
da cenzury na zamieszczenie kilku 
kontrowersyjnych tekstów, mówią
cych m.in. o czasach stalinowskich 
oraz życiu w więzieniu.

Wracają Do Domu
New York (CT) — Uchodźcy po

lityczni z Haiti, rozsiani po całej 
Ameryce Środkowej, USA i Kana
dzie, zaczynają powracać do domu. 
Ich zamiarem jest przyłączyć się do 
działań na rzecz zmian gabine
towych oraz wyprowadzenia kraju 
na drogę postępu.

Jednakże, czego poważnie oba
wiają się władze Haiti, przybysze 
spotęgują jedynie chaos, przedłużą, 
kto wie czy nie w nieskończoność, 
niestabilną sytuację.

Okazuje się, że poza Wyspą znaj
duje się blisko półtora miliona Hai- 
tańczyków, z czego aż 400 tysięcy w 
Nowym Jorku i 60 tysięcy w Miami.

ZAWIADOMIENIE
Ogłaszający się proszę sprawdzić 
swoje ogłoszenia. Każde ogłosze
nie jest poddane korekcie ale błędy 
nadal się zdarzają. Jeżeli znajdzie- 
cie błąd proszę nas natychmiast 
o tym powiadomić a pomyłka bę
dzie natychmiast sprostowana i 
właściwa publikacja ponownie za
mieszczona. Jeśli pomyłka nie zo
stanie zauważona przy pierwszej 
publikacji i ogłoszenie w dalszym, 
ciągu będzie publikowane z błę
dem, ogłaszający się ponosi za to 
odpowiedzialność. W żadnym wy
padku konsekwencje pomyłki nie 
powinny przekroczyć kosztu miej
sca jaki ta pomyłka zajęła.

ADVERTISERS 
PLEASE CHECK YOUR ADS 
Each ad is proofread but errors do 
occur. If you find an error please 
notify us immediately. Errors 
will be rectified by republication. 
Sorry, but if an error contines af
ter the first publication and we 
are not notified before the next 
insertion, the responsibility is 
yours. In no event shall the liability 
for the error exceed the cost of this 
space occupied by the error.

Administracjo “Dziennika Związkowego”
podaje do wiadomości, że agencje 

mieszczące się pod adresami: 
Polish Daily Advertising Office

55 E. Jackson Blvd. Tel.’ 368-4855
oraz

Polish Daily Zgoda Advertising Bureau
5146 W. Belmont Ave. Tel.’ 286-1217
są niezależnymi agencjami ogłoszeniowymi, które nie mają bezpośredniego 
powiązania z “Dziennikiem Związkowym.’’ Każdy kto przez agencje zama
wia ogłoszenie do naszej gazety również do agencji powinien kierować wszel
kie swoje reklamacje i uwagi.
Administracja “Dziennika Związkowego” jednocześnie informuje, że jest 
odpowiedzialna za wszystkie zlecenia ogłoszeń dawanych bezpośrednio na 
adres*

POLISH DAILY ZGODA
6100 N. Cicero Avenue

Chicago, IL 60646 Tel.: 286-0141

Praca ★ Praca Męska

and ★ Do Wynajęcia

Poszukuje Pracy

★ Rozmaite

★ Poszukuje Garażu
★ Pomoc Domowa

★ Garage Sale

* rummage sale

★ Przeprowadzki

Praca Żeńska

★ Naprawy Lodówek

NAPRAWA lodówek. Tel.: 267-0234

★ Naprawa TV

-fr Malowanie

449-1920

★ Kontraktorzy

TO OUR ADVERTISERS

POTRZEBNA doświadczona kraw- 
cowa. Dzwonić 235-5838 do 4-6 p.m.

764-2062
764-8900

MONTROSE — Milwaukee 4 room,
1 bedroom. Heat Tel.: 673-0060.

NAPRAWA lodówek, kuchenek. 2- 
letnia gwarancja. 539-3986.

NAPRAWA i sprzedaż VCR i TV.
Gwarancja. Inż. Rodecki. 278-4339.

ST. JOHN Lutheran School, 4939 W.
Montrose. Sobota 12 kwietnia od 9 
rano-4 ppł. Sponsorowana przez “Lu
theran Brotherhood”

4138 N. MILWAUKEE. $350. Ogrze
wane mieszkanie. Tel.: 725-4631, 
625-4454.

SPRZEDAM kompletny piękny sp
rzęt rybacki. $150. Box 411331, Chi- 
cago, Illinois 60641.

WYNAJMĘ garaż na Jackowie.
Tel.: 348-6820.

HOLLYWOOD PARK
3 Bedroom Apartment IM Bath 
Modem kitchen/bath. 1st floor. Near 
Northeastern University. Shopping/ 
transportation. Decorated. A/c. 
Heated. $550.
Frank..........
Mr. Margolis

POTRZEBNY 
KRAWIEC 

5257 N. Central Ave.
Zgłaszać się osoboście.

OPERATORKI
DO MASZYN DO SZYCIA

1 igłowych, overlock, do guzików i 
dziurek. Praca akordowa. 2161 N. 
California.

2641 N. LARAMIE
Lg. 3% Rm. apt Lg. 4 Rm. apt. 

Freshly Dec. New — kit. cabinets. 
Ceramic — tile. bath.

$350 — $405 a Month 
Includes — heat + water 
Call - Wally at 745-0981 

Hall Mark + Johnson — 764-8900

POTRZEBNA KRAWCOWA 
DO DORYWCZEJ PRACY 

Musi być do dyspozycji od zaraz. 
Dobra zapłata. Dennis 282-6605.

NAPRAWA telewizorów VCR, w wa
szym mieszkaniu. Tanio. Gwarancja. 
A. Gil. Tel.: 966-5831.

NURSES aids wanted, for live in and 
come and go, English required 725-7881

BEAUTICIAN 
Full or Part Time 

Excellent opportunity for recent 
grads. Continuing education paid 
for. Top pay with paid vacation.

Harwood Heights
867-7900

PRZEPROWADZKI vanem - Ta- 
nio. 252-7712.

NILES
PRZEZ WŁAŚCICIELA

Wielopoziomowy 4 sypialniowy 
dom. 2l6 łazienki, Jadalnia, pokój 
wypoczynkowy, wiele dodatków. 
Po umówienie dzwoń:

966-7822 w j. angielskim

TAWERNA i sala bankietowa wraz 
z całym budynkiem i parkingiem. 
Wspaniały dochód, dobra okolica. 
Przez właściciela. Południowo — 
zachodnia strona.

581-6785

PRZYJMĘ PANIĄ
W średnim wieku na mieszkanie, 
czyste, duże mieszkanie. Umeblo
wane lub nie. Oddzielna, duża sy
pialnia. Od 15 kwietnia, lub od 1 ma
ja. Dzwonić w niedzielę i poniedzia
łek cały dzień. Pozostałe dni od 10 
rano do 5 po południu.

Pulaski — Irving Park
267-8536

POTRZEBNY FRYZJER 
LUB FRYZYJERKA 

Do pracy. Tel. 478 - 6181
Proszę Pytać o Steve

4855 N. KIMBALL 2^ Room Studio
3 Room, 1 Bedroom Apartment

Heat, decorated, 1 block to Ravens
wood El. $250 month and up.
Cornell................................... 583-9346
Mr. Margolis......................... 764-8900

Margolis, Hallmark and Johnson

DO OPIEKI
Nad 2 Małych Dzieci

W naszym domu w Berwyn. Wy
magana podstawowa znajomość ję
zyka angielskiego. 281-0733 albo 
677-7716 w jęz, ang. prosić John.

334-7255
Dzwonić podczas dnia w jęz. angiel
skim.

RAVENSWOOD REALTY

POTRZEBNE KELNERKI
Bartenderki oraz hostessy ze zna
jomością angielskiego do pracy w 
Mondays Restaurant Copr.

Zgłaszać się osobiście 
401N. Michigan Ave.

Mondays Restaurant, pytać o Laura

HOUSEKEEPER
_Live-in, to care for an infant. 
Reliable non-smoking, English 
speaking. Needs references. 
North Side. 588-6666, ask for 
Jake.

IMMEDIATE OPENING 
•HOMEMAKERS 

Put your skill to work helping the 
elderly in their northwest suburban 
homes. Housekeeping experience re
quired. Must speak some English. 
Competitive wages. Training 
flexible hours.

QUALITY CARE 
312-690-2172

PRACUJĄCE MAŁŻEŃSTWO 
POTRZEBUJE KOBIETĘ 

Do opieki nad dzieckiem 1 rocznym. 
Od 7 rano — 6 wieczór. Transporta- 
cja zapewniona w zależności od od
ległości.

625-2598 w j. angielskim

2500 N. - 5600 W.
Piękny, czysty, murowany dom, na 
cichej rezydencyjnej ulicy. 3 sy
pialnie, U/i łazienki, naturalne 
drewniane wykończenia. Dywany, no
woczesna kuchnia z urządzeniami, 
wykończony basement z barem, kry
ta tylna weranda, 2 autowy garaż 
z elektrycznie otwieranymi drzwiami. 
$78,900.

TYPIST
Rapid typist. 

Must speak English. 
Good pay.

All benefits. Call 
772-0400 

Vicinity Armitage & Cicero

PRZEZ WŁAŚCICIELA
Na emeryturę lub na weekendy. 65 
mil od Chicago, 7 pokojowy dom na 
2% akrach, 2 garaże, duża stodoła, 
wyposażona na hodowlę koni. Osiat- 
kowane. Dodatkowa parcela na bu
dowę 2-go domu. Kanalizacja i gaz. 

$69,500
8257737 po polsku

DENTYSTA
BEZBOLESNE LECZENIE 

NISKIE CENY
15 lat doświadczenia. Nowo
czesny gabinet, kompletne le
czenie i uzupełnianie brakują
cego uzębienia. Spłaty w ra
tach. Ubezpieczeni mile wi
dziani. Od 9 rano — 10 wieczo
rem. 6 dni w tygodniu.

DR. WANDA ROGALSKA 
4417 N. Central Ave. 

282-4020

BETHLEHEM CHURCH 
Rummage Sale 

Środa 9 kwietnia 10 AM-6 PM 
Czwartek 10 kwietnia 9 AM-12 Noon 

1645 W. Le Moyne St. (1500 N.)

OKOLICA 6 CORENERS
Blisko sklepów. Dogodna komunikacja. 
Świeżo odnowione, świeżo malowane. 1 
sypialniowe mieszkanie. $380, łądznie z 
ogrzewaniem. Aby zobaczyć proszę tele
fonować do George w języku angielskim. 
Sherwin Management 475-4400 

283-8184

FARM & CHAIN SAW
BUSINESS

Doing a large volume, includes in
ventory, truck, shop equipment, 
building and lot. In Litchfield, IL 

217-324-2123
After 6 P.M. 217-324-5490

Trucking
OWNER/OPERTAORS

Aggressive Owner/Operators wan
ted for midwest trucking opera
tions. Highest Revenues. HOME 
WEEKENDS.

For More Information, CALL: 
In Illinois:

1-312 — 563-1664 
Nat‘l Watts: 

________ 1-800 - 621-8799________

DRIVING JOBS
City or road, free training, ne expe
rience necessary. With purchase of 
truck and guaranteed contract. 
$3.500 down.

284-2808

COMMONWEALTH AVE.
Across from St. Joseph Hospital 

Studio, 1 and 2 Bedroom Apartments 
From $425, including heat. Elevator 
building, A/C, decorated.
Paul.......................................248-7306
Mr. Margolis......................... 764-8900

Margolis, Hallmark and Johnson

DACHY—FUGOWANIE 
OBICIA ALUMINIOWE 

RYNNY-BETON 
OKNA SZTORMOWE 

WSZELKIE PRZERÓBKI 
Darmo Kosztorysy—Polska Firma 

Ubezpieczona i Pod Bondem 
100% Gwarancja 

HENRY SEJDAK, Wlaśc. 
H 4 S HOME 

IMPROVEMENT CO.
891-5959

Do Domu Wiecz.: 775-6644

DENTYSTA
NISKIE CENY

Nowoczesny gabinet. Pacjenci pry
watni lub ubezpieczeni. Spłatv w ro
tach. Zdjęcie i przeglądy bezpłatnie.

BEZBOLESNE LECZENIE 
~__________ 282-4021 _ _
LAKIEROWANIE SAMOCHODÓW 
Naprawa błotników, drzwi, progów, 
usuwanie rdzy. Szybko i fachowo.

H. D. MOTORS
3510 N. Knox 283-3763

PRZYJMĘ 
PRACOWNIKA

Do remontu form do gumy (ślusarza 
narzędziowego) z umiejętnością fre
zowania. Telefonować:

(312) 681-3440

1 SYPIALNIOWE MIESZKANIE 
4400 N. - 3600 W.

Ogrzewane, urządzenia plus używalność 
pralni włączone w cenę czynszu. Bardzo 
przystępna cena. $325.

Ray 678 - 7959
Sherwing Management 475-4400 
Telefonując proszę mówić po angielsku.

ŚWIEŻO ODNOWIONE 
4Vt POKOJE

Luksusowe. Kominek. Dywany. 
$360 Blisko do kolejki, autobusu, 
autostrady. 539-3089, 764-6113 po 8 
PM w j. ang. 

“WE” ARRIVED
‘ ‘The Specialists in Finding Good Jobs 

For Nice People” 
Call us for more information. 

International Domestic Counseling Inc. 
831-6685or934-1990

Mon.-Fr. 9A.M.-5P.M. Ask for Ellen

POTRZEBNE PIELĘGNIARKI 
(Nurse’s aide) z zamieszkaniem. Darmo 
pokój i wyżywienie, korzystanie z całego 
domu. Musi być aktywna, dorosła dobrze 
pracująca. Musi mówić po angielsku i 
jeździć samochodem. $300 tygodniowo. 

Dzwonić po 1 p.m.
736-6259 545-5781

Epidemia
W północnym stanie Nigerii, Bauchi, 

wybuchła epidemia oponowo-rdzenio- 
wego zapalenia mózgu. Rozprzestrze
nieniu się choroby sprzyja brak szcze
pionek. Epidemia przeniosła się już 
na sąsiedni stan Kano, gdzie 3 osoby 
zmarły, a 200 przyjęto do szpitali.

OGŁOSZENIA DO WEEKENDOWEGO WYDANIA 
PRZYJMUJE SIE W ŚRODĘ DO 4-EJ PO POŁUDNIU 

PON., WTOREK, ŚRODA NA DZIEŃ NASTĘPNY DO 1 POPOŁ 

Wszystkie Drobne Kwalifikujące Się
Ogłoszenia Są Płatne z Góry

O Ile Nie Posiada Innej Umowy z 
DZIENNIKIEM ZWIĄZKOWYM

4206 N. PULASKI
Ładne słoneczne odnowione 1 sy
piał. mieszkanie. Od zaraz, blisko 
na zakupy i do transportacji. Geo
rge 283-8184.

Sherwin Management 475-4400 
Zgłoszenia po angielsku.

DEADLINE FOR WEEK-END EDITION 
IS WEDNESDAY 4 P.M.

MON., TUES., WED., FOR NEXT DAY TILL 1 P.M.

ALL CLASSIFIED ADS 
ARE PAYABLE IN ADVANCE 

Unless Other Terms Are Established With
POLISH DAILY ZGODA

JOBS! JOBS! JOBS!
Fast Growing Company 
Needs Ambitious People

• Office Help
• Sales Dept.

• Manager Trainees
Can earn $7 an hour. Part time. Full 
time, $360 a week.
MR. ROSSI

Belmont — Pulaski area
;2‘/i room. Studio. Decorated. $295. 

Call 12 — 3 afternoon. 262-3844
OKOLICA KEYSTONE - CULLOM 

Duże 1 i 2 sypialniowe mieszkania, $315 i 
więcej. Świeżo odnowione do objęcia od 
zaraz.

Mr. VASILE - 725-8743 
Sherwin Management 

475-4400 
Telefonując proszę mówić po angielsku.

INCOME Tax — tanio. 725-1206
PODATKI—fachowo rozliczam. Tel. 
775-7636.

MALOWANIA, remonty. Solidnie 
tanio. Tel.: 278-2576._____________
MALOWANIE, przystępne ceny. 
736-5417 od 6 p.pł.________________
WYKONUJEMY wszelkie remonty. 
Malujemy, tapetujemy 10 lat do
świadczenia. 286-0864.

MĘŻCZYZNA 35 lat, mechanik po- 
dejmie każdą pracę. 698-7259.
SLUSARZ/spawacz elektryczno-ga
zowy. 20 lat doświadczenia. Stały 
pobyt, poszukuje pracy. 283-4386.
MĘZCZYZNA w wieku 28 lat po- 
dejmie pracę u kontraktora lub 
każdą inną. 254-1857._____________
KOBIETA poszukuje pracy domo
wej, najchętniej opieka nad star- 
szymi, lub dziećmi. 254-1857,

DO NASZYCH KLIENTÓW

DRIVERS
Semi-Drivers with or without own 
tractors. Minimum 1 yr. steel hauling 
experience. Must speak English. Call: 

597-7244

★ Praca

EXPERIENCED SEWER
Toy manufacturer needs full time 
sewer for Singer, Reese machines. 
Must speak English.
CALL FOR APPOINTMENT 

943-2653

GOOD PAINTER
With konwledge of plastering, and 
wallpapering, person to do concrete 
work, also English speaking person 
for phone work. 728-8989

PHONE SOLICITORS
Wanted, part — time, 

from 4 p.m. to 8:30 p.m. 
685-2737

EXAMINERS
Examiners to examine sewing on 
garments. Must speak English. 
Good pay. 40 hour week. All bene
fits. Call

772-0400
Vicinity Armitage & Cicero

SEWING ROOM FOREMAN
Toy manufacturer looking for sewing 
room foreman, with repair experience 
for Singer and Reese machines. Must 
speak English. Call for appointment.

943-2653

METAL POLISHERS
North side manufacturing company 
seeking individuals with at least 3 
years experience on casting and forg
ing for our Union Shop. The position 
offers comprehensive benefits and a 
clean, pleasnat working environment.

Apply in person to
GLYNN-JOHNSON MFG. CO.

4422 N. Ravenswood Ave. 
Chicago, Illinois

Praca Męska
Experienced 

Body man 
Wanted 
681-5665

POTRZEBNI
Tylko doświadczeni malarze, 

oraz pracownicy do tuckpointing 
283-2057

USTAWIACZ
DO SZLIFIERKI BEZKŁOWEJ

Musi ustawiać ze światłokopii. Roz
maite prace na szlifierce bezkło- 
wej. Osoba nie musi mówić po an
gielsku. Posiadamy kierownika i 
wielu pracowników mówiących 
różnymi językami.

Tel.: 681-4555 Pytać o Al.
PRACA dla lakiernika metalu oraz 
krawcowej. Tel.: 736-2751.
MĘŻCZYZNA mówiący trochę po 
angielsku do zakładania sidingów. 
276-0700.
POTRZEBNY doświadczony do obi
jania sidingiem. 631-6284 od 7 pm- 
lOmp.

PRACA dorywcza dla pana z samo
chodem i kosiarką. 975-1338 po 5- 
tej.

FURNITURE TOUCHUP 
(WOOD) 

Excellent opportunity with fast 
’rowing office furniture service 

company. Experience required.
247-5402

SCREW MACHINE
Brown & Sharpe setup man. Days. 
Must have job shop experience on 
Ulpras close tolerance work.
MICRO-MASTER COMPANY

227-1616
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Aid. Burke o Podwyżce 
Podatku Od Nieruchomości
Przewodniczący Komitetu Finan

sów Rady Miejskiej Edward M. Burke 
oświadczył w niedzielę, iż władze 
Chicago zrezygnują z podatku od 
wynajmu obiektów o charakterze han
dlowym, usługowym i przemysłowym 
z uwagi na zagrożenie natury gospo
darczej oraz że będą się starały zastą
pić ten podatek dochodami z innego 
źródła.

Burke powiedział, iż członkowie 
tzw. bloku większości w Radzie Miejs
kiej są przekonani iż podatek ten mo
że wyrządzić nieodwracalną krzywdę 
sferze ekonomicznej Chicago, polega
jącej na przenoszeniu się firm, punk
tów usługowych itp. poza granice na
szego miasta, gdzie nie będą musiały 
płacić podatku od wynajmu pomiesz
czeń.

Zdaniem Burke, Rada Miejska za
twierdzi — co prawda niechętnie — 
podwyżkę od nieruchomości na swym 
najbliższym posiedzeniu w środę. Naj
prawdopodobniej rada ta zgodzi się 
na podwyżkę, o którą ubiega się mayor 
Washington, a więc na ogólną sumę 
179.3 min.

Warto przypomnieć, iż w grudniu 
1985 r., Rada Miejska i Washington 
zatwierdzili 6-procentowy podatek od 
wynajmu w celu zbalansowania $2.1 
miliardowego budżetu Chicago. Pra

womocność tej decyzji została zaata
kowana przez sektor prywatny spra
wą sądową w sądzie okręgowym pow. 
Cook, który rozstrzygnął ją na korzyść 
biznesmanów, uznając podatek za nie
legalny. Władze miasta, z kolei złoży
ły apelację od tego wyroku w wyższej 
instancji. Wkrótce można się spo
dziewać opinii sądu w tej sprawie.

Natomiast Washington ujawnił w 
poniedziałek swój plan ostrej redukcji 
etatów w agencjach miejskich. Za
mierza on zupełnie zlikwidować 300 
etatów, a 500 pozostawić wakującymi, 
a także zwolnić około 50 osób. Czę
ścią pieniędzy uzyskanych z podwyżki 
podatków pragnie on pokryć wydatki, 
związane z podwyżką płac i świadcze
niami dla strażaków ($44.9 min) i 
policji ($21 min). Pozostała część 
czyli $13.4 min posłużyłyby częściowe
mu wyrównaniu deficytów w budże
cie. Washington podkreślił, iż oprócz 
tego potrzebna będzie miastu dodat
kowa suma $43.6 min, którą należy 
uzyskać w jakichś podatkach, ale już 
nie w nieruchomościach.

Burke podkreślił, iż mayor domaga 
się bardzo dużej podwyżki od nieru
chomości, na którą Rada Miejska pa
trzy niechętnie, ale którą będzie mu- 
siała zatwierdzić w obliczu rozlicz
nych wydatków.

Urząd Imigracyjny Przeprosił 
Dwóch Latynosów

Urząd Imigracyjny (Imigration and 
Naturalization Service: INS) wy
stosował oficjalne przeprosiny pod 
adresem dwóch przedstawicieli 
władz Chicago, będących pocho
dzenia latynoskiego za zatrzymanie 
ich bez wyraźnego uzasadnienia i 
wylegitymowanie w celu spraw
dzenia ich statusu pobytowego w

lowanym statusie pobytowym, w 
zamian za licencję.

Społeczno-polityczne organizacje 
latynoskie zaprotestowały na wieść, 
iż agenci INS zatrzymują i legity
mują bezprawnie — na terenie 
budynku — ludzi, wyglądających 
na Portorykańczyków, Meksyka- 
nów i in. przybysów z Ameryki Ła
cińskiej.USA.

Obydwaj Latynosi, pracownicy 
Miejskiego Wydziału Rozwoju Eko
nomicznego właśnie zamierzali opu
ścić budynek w styczniu 1985 r., w 
którym mieści się tenże wydział, 
kiedy zostali zatrzymani przez 
agentów INS i zmuszeni do wyle
gitymowania się. Obecność agentów 
na terenie budynku mieszczącym 
się przy 510 N. Peshtigo Ct„ była 
uzasadniona tym, że władze Chica
go uprzednio wydały swą zgodę (dla 
INS i FBI) na sprawdzenie kartotek 
Wydziału Usług dla Konsumenta. 
Obydwa w/w wydziały znajdują się 
w tym samym budynku.

Warto przypomnieć, iż spraw
dzenie kartotek odbywało się w ra
mach dochodzenia INS i FBI w spra
wie przyznawania nielegalnym imi
grantom licencji na prowadzenie 
taksówek. Podejrzewano, iż pra
cownicy Wydziału Usług dla Kon
sumenta, gdzie wydaje się licencje, 
biorą łapówki od osób o nieuregu-

“Carson” 
Odrzuca Ofertę 

Firma Carson Pirie Scott ponow
nie odrzuciła ofertę przejęcia jej 
przez Baytree Investors Inc., tym 
razem za sumę 360 milionów do
larów. Przewodniczący Carson Pi
rie Scott, Peter S. Wilmott, określił 
Baytree Investors, jako “grupę bez 
doświadczenia w sprzedaży detali
cznej, ani prowadzenia restauracji, 
która chce tanio kupić naszą firmę i 
pokryć koszty zakupu sprzedając 
część posiadanego przez nas ma
jątku.’’

Carson ma przyjąć nowe prawa 
dotyczące akcji tej kompanii, ma
jące zapobiec przejęciu jej przez 
Baytree. Wilmott wątpi w możli
wości finansowe Baytree Inc., która 
nie podała, jak sfinansuje propono
wane przejęcie przez nią Carson 
Pirie Scott. Zresztą proponowana 
cena jest według niego zdecydowa
nie niewystarczająca. 

Mayor Harold Washington na
tychmiast wystosował sprostowa
nie, iż w intencjach władz Chicago 
nie leżało zezwolenie agentom INS i 
FBI zatrzymania wypytywania o 
cokolwiek ludzi, przebywających 
na terenie budynku, w celu załat
wienia różnych spraw w w/w wy
działach.

Oburzeni latynoscy pracownicy 
Wydziału Rozwoju Ekonomiczne
go, Ricardo Tostado i Antonio Her
nandez wytoczyli — tak w imieniu 
własnym, jak i pozostałych Laty
nosów — sprawę sądową przeciw
ko INS.

W pozwie złożonym w federalnym 
sądzie rejonowym przez adwokata 
Harolda Hirshmana oraz organiza
cję pn. Mexican-American Legal 
Defense and Educational Fund, za
rzucano INS, iż agencja ta “zastra
szyła i poniżyła wszystkie osoby 
latynoskiego pochodzenia, które 
mają do załatwienia sprawy w 
urzędach miejskich, na terenie bu
dynków należących do władz Chi
cago.” Ponadto w pozwie tym, 
stwierdzano, iż INS pogwałciło pra
wa zagwarantowane wszystkim 
Pierwszą Poprawkę Konstytucji 
USA. W myśl tej poprawki nie wol
no nikogo zaczepiać, ani niepokoić 
na terenie będącym własnością 
publiczną.

W wyniku sprawy sądowej INS 
zgodziło się na podpisanie doku
mentu, w którym zgadza się na 
“niezatrzymywanie ludzi, tylko i 
wyłącznie na podstawie takiej, iż 
wyglądają oni na przedstawicieli 
rasy latynoskiej.”

Śledztwo w Sprawie 
Śmierci 18-latka

Policja w La Grange Park pro
wadzi śledztwo w sprawie śmierci 
18-letniego Matthew Schullo, któ
rego zwłoki znaleziono w samocho
dzie, stojącym w garażu, w jego ro
dzinnym domu.

BRASILIA — Albert Pierre, były szef policji haitańskiej 
przybył 1 kwietnia do Brasilii. Władze brazylijskie rozważają 
prośbę Haiti o ekstradycję tego osławionego współpracownika 
Duvaliera. (Reuter)

SONGHRAK OP, KOREA PD. — Sekretarz obrony Caspar 
Weinberger na linii demarkacyjnej dzielącej od ponad 30 lat 
Półwysep Koreański. Weinberger zapewnił Koreańczyków, że 
sprawa bezpieczeństwa ich kraju jest przedmiotem stałej tro
ski Stanów Zjednoczonych. (Reuter)

Porażka Demokratów
Zwycięstwem GOP?

Spekulacje Na Temat Listopadowych Wyborów
Zwycięstwo dwojga kandydatów 

ultrakonserwatywnych organizacji 
Lyndona LaRouche’a w marcowych 
prawyborach postawiło w kłopotli
wej sytuacji Partię Demokratycz
ną, a przed Partią Republikańską 
otworzyło nowe możliwości strate
giczne i zwiększyło szanse na zwy
cięstwo w listopadowych wyborach 
powszechnych.

Jak już wielokrotnie informowa
no, Mark Fairchild wygrał nomina
cję Partii Demokratycznej na sta
nowisko wicegubematora, a Janice 
Hart na sekretarza stanowego. Ich 
obecność na liście wyborczej de
mokratów stała się przede wszyst
kim niepożądana dla Adlai Steven- 
sona III, który w takim “towarzy
stwie” nie chce ubiegać się o stano
wisko gubernatora Illinois i od paru 
już tygodni poszukuje sposobów 
rozwiązania tego problemu.

Przewodniczący Republikańskiej 
Organizacji Partyjnej Illinois 
(ROPI) Don Adams oświadczył, iż 
należy wykorzystać aktualną sła
bość demokratów. Jego zdaniem 
kandydaci republikańscy powinni 
“rozpocząć jeszcze bardziej ene
rgiczne kampanie polityczne, niż 
kiedykolwiek przedtem,” a ponadto 
“wrota Partii Republikańskiej po
winny być szeroko otwarte” dla 
demokratów głęboko zawiedzio
nych słabością własnej partii, a

Odkryto 
Kasyno Gry 
w Maywood

Według doniesień policji z May
wood i agentów z prokuratury stano
wej powiatu Cook, w miejscowości 
tej działał przez dłuższy czas nie
legalny dom gry.

Nielegalne kasyno urządzono w 
dawnym magazynie, 140 S. 7th Ave., 
będącym własnością władz miastecz
ka Maywood.

Podejrzewa się, iż w aferę tę za
mieszani są dwaj policjanci, których 
zadaniem była “ochrona” kasyna, a 
którzy (w zamian) otrzymywali od 
mafii odpowiednie wynagrodzenie.

Najprawdopodobniej to właśnie ci 
policjanci, współpracujący z mafią, 
ostrzegli ją o prowadzonym docho
dzeniu.

W ostatni piątek przeprowadzono 
akcję, której celem było rozbicie ka
syna. Niestety policja spóźniła się.

Kasyno było już prawie zlikwido
wane. Zastano jedynie pewnego męż
czyznę, który w gorączkowym po
śpiechu usiłował wynieść stół, pokryty 
zielonym suknem. Stół najprawdopo
dobniej służył do gry w ruletkę.

Po dokładniejszych oględzinach 
okazało, iż było to kasyno “całą gę
bą”; z wewnętrznym parkingiem (aby 
goście parkujący na zewnątrz nie 
zwracali uwagi policji) oraz z kuch
nią do przyrządzania zimnych prze
kąsek oraz bufetem. Policja jest 
zdania, iż kasyno było czynne od 
północy do świtu, dwa razy w tygodniu.

Przewodniczący miasta Maywood, 
Harian Mayberry oświadczył, iż nie 
miał pojęcia o tym co się dzieje w ma
gazynie, znajdującym się dosłownie 
dwie przecznice od tutejszego ratusza 
i komendy policji. Wyjaśnił on, iż wła
dze miasta wynajmują budynek Vin- 
centowi Falcone (1. 50) — mieszkań
cowi Maywood. Z kolei, Falcone powie
dział policji, iż nie wiedział o działal
ności kasyna.

Ponadto, stwierdził on, iż “dwa, czy 
trzy razy w tygodniu grywa z przyja
ciółmi karty.” Dodał, iż wówczas 
“rzuca się koc na stół, ale nie jest to 
jakaś wielka gra!’ 

więc dla tych którzy pragną porzu
cić jej szeregi.

Przewodniczący Republikańskiej 
Organizacji Partyjnej pow. Cook, 
Donald Totten oznajmił: “Jesteśmy 
na etapie oceny wartości strategi
cznej powstałych możliwości i uzy
skania korzyści z sytuacji. Powin
niśmy kuć żelazo póki gorące i ko
rzystać z sytuacji, jak najszybciej, 
jak tylko jest to możliwe.” Nadmie
nił, iż wkrótce Partia Republikań
ska rozpocznie badanie opinii pu
blicznej w celu zorientowania się, 
jaki był wpływ wygranej przedsta
wicieli organizacji LaRouche’a.

Według Tottena, porażka demok
ratów może przysporzyć każdemu 
kandydatowi GOP (Grand Old Par
ty: Partia Republikańska) o 10% 
głosów więcej niż się tego pierwot
nie spodziewano.

Eksperci sugerują, iż porażka ta 
pomoże zwyciężyć republikanom, 
zwłaszcza w wyścigu wyborczym 
na stanowiska na poziomie władz 
powiatowych (np. o stanowisko sze
ryfa pow. Cook, o które stara się b. 
supt. policji chicagoskiej James 
O’Grady).

Istnieją także duże szanse na to, 
iż porażka ta może okazać się klu
czowa w przypadku ubiegania się o 
miejsce w Senacie stanowym, w 
którym demokraci mogą utracić na 
rzecz republikanów swą słabą prze
wagę. Jak wiadomo, zasiada tam 31 
demokratycznych senatorów, a 28 
republikańskich. Stanowa GOP po
kładała zawsze duże nadzieje w li
stopadowych wyborach, jako tych 
które wreszczcie przyniosą jej prze
wagę w Senacie stanowym, a więc 
na długo przedtem zanim “laru- 
szyści.”

Fairchild i Hart osłabili siłę po
lityczną demokratów.

Gubernator James Thompson 
wraz ze swymi doradcami ostrzegł 
jednak republikańskich kandyda
tów, aby “nie spoczywali na lau- 
rach,” licząc na cudowne działanie 
porażki demokratów, a tym samym 
na swą automatyczną wygraną. 
Republikański Gubernator podkre
ślił, iż właśnie teraz republikanie 
powinni wziąć się do intensywnej 
pracy, w swych kampaniach wy
borczych.

Partee Kandydatem 
Na Przewodniczącego 

DOPI
Skarbnik miejski, Cecil Partee, 

oznajmił oficjalnie, iż będzie ubiegać 
się o stanowisko przewodniczącego 
Demokratycznej Organizacji Partyj
nej Illinois (DOPI).

Najprawdopodobniej rywalem Par- 
tee’ego w wyścigu wyborczym będzie 
senator stanowy Vince Demuzio z 
miasteczka Carlinville, położonego 
na południu stanu Illinois.

Partee obiecuje, iż w przypadku 
uzyskania stanowiska przewodniczą
cego zjednoczy on partię i zreformuje 
system wyborczy tak, aby nigdy 
więcej nie wybrano niepożądanych 
kandydatów na zasadzie czystego 
przypadku, tak jak stało się w ostat
nich prawyborach w których głoso
wano na “laruszystów” Marka Fair- 
childa i Janice Hart.

Skradziono Diamenty
Detektywi prowadzą dochodzenie 

w sprawie kradzieży diamentów na 
lotnisku O’Hare. Diamenty, war
tości $196 tys., były transportowane 
z Bombaju do jubilera w Decatur 
(Illinois).

Do kradzieży doszło w sobotę. 
Diamenty ukradł ktoś, legitymu
jący się fałszywym kwitem na po
branie przesyłki.

Zarzuty Przeciwko 
b. Radcy Prawnemu Chicago

Według relacji dobrze poinfor
mowanej osoby, b. radca prawny 
Chicago James Montgomery odbył 
— wraz ze swą rodziną — całoty
godniową wycieczkę do Meksyku 
na koszt firmy Waste Management, 
która ubiegała się o intratne kon
trakty miejskie i w tym celu na
wiązywała kontakty z różnymi dy
gnitarzami, jacy mogliby jej ewen
tualnie w tym pomóc.

Wycieczka do Meksyku koszto
wała $4 tys. i cała ta suma została 
pokryta przez przedstawiciela fir
my, Raymonda Akers. Montgo
mery piastował wówczas funkcję 
szefa sztabu prawników miasta 
oraz był zaufanym doradcą mayora 
Washingtona. Waste Management, 
która jest największą w kraju firmą 
usuwającą odpady (z siedzibą w 
Oak Brook), ubiegała się o kontrakt 
z miastem, a ponadto była w toku 
załatwiania rozlicznych formalnoś
ci z Montgomerym jako radcą 
prawnym Chicago.

Waste Management posiada w tej 
chwili ponad połowę wszystkich 
miejskich kontraktów miejskich na 
usuwanie odpadów.

Zdaniem kół dobrze poinformo
wanych, władze federalne bardzo 
zainteresowane są wszystkimi sz
czegółami, dotyczącymi wakacji 
Montgomery’ego w Meksyku. Po
dobno zainteresowanie to jest zwią
zane z prowadzonym przez FBI do
chodzeniem w sprawie ewentualnej 
korupcji dygnitarzy i polityków 
chicagoskich, którzy brali łapówki 
(w różnej formie) w zamian za po
moc w załatwianiu różnych, in
tratnych kontraktów miejskich.

Montgomery wyraził swoje prze
konanie, iż za wakacje zapłacił aid. 
Clifford Kelley (20 warda) oraz do

dał, iż zwrócił radnemu pieniądze, 
wysyłając mu czek zaraz po powro
cie z wakacji. Natomiast Kelley, 
który określił siebie jako przyjacie
la przedstawiciela Waste Manage
ment, oświadczył — podczas udzie
lonego wywiadu — iż wyjaśnienia 
Montgomery’ego są “całkowicie 
nieprawdą”. Ponadto nadmienił, iż 
to właśnie Montgomery wręcz za
pytał go, czy nie zna kogoś, kto zap
łaciłby za jego wakacje w Meksyku.

Rzecznik Waste Management 
odmówił dziennikarzom jakiego
kolwiek komentarza na ten temat, 
mówiąc, iż “komentarz byłby wy
soce nieodpowiedni do sytuacji, 
która przypuszczalnie jest przed
miotem dochodzenia władz fede
ralnych”.

Prokurator federalny, Anton Va
lukas, a także jego zastępcy, rów
nież odmówili udzielenia jakich
kolwiek wyjaśnień.

Jednak inne, dobrze poinformo
wane koła utrzymują, iż sprawa 
wakacji Montgomery’ego została 
włączona w dochodzenie FBI, bada
jące korupcję władz Chicago.

Natomiast adwokat b. radcy 
prawnego Chicago, Adam Bour
geois powiedział, iż kontaktował się 
z prokuraturą oraz, iż poinformo
wano go tam o braku zainteresowa
nia osobą jego klienta.

Sam Montgomery stanowczo za
przecza swym powiązaniom z 
Akersem czy Waste Management 
oraz temu, iż otrzymał od nich ja
kiekolwiek pieniądze.

Jak wiadomo, Montgomery złożył 
rezygnację ze stanowiska radcy 
prawnego Chicago 20 lutego br., 
motywując swą decyzję chęcią roz
poczęcia prywatnej praktyki praw
niczej.

Projekt Ustawy 
o “Oszustwach Remontowych”

Senator stanowy LeRoy Lemke 
(demokrata z 24 dystryktu) przed
stawił na forum Senatu Illinois pro
jekt sześciopunktowej ustawy, któ
ra pomogłaby zwalczać tzw. oszus
tów remontowych i zapobiegłaby 
naciąganiu naiwnych właścicieli 
domów na niepotrzebne, a bardzo 
kosztowne reperacje i remonty.

Współautorem dokumentu jest 
senator stanowy Glenn Dawson.

Warto przypomnieć, iż w styczniu 
senacki Komitet Sprawiedliwości, 
którego sen. Lemke jest przewod
niczącym, przeprowadził szczegó
łowe przesłuchania na temat prob
lemu "oszustw remontowych”. 
Zdaniem senatora problem ten do
tyczy “dosłownie tysięcy rodzin — 
zwłaszcza w powiecie Cook, i zwła
szcza emerytów”.

Senator zwracał wielokrotnie 
uwagę na fakt, iż oszuści remontowi 
czują się bardzo pewnie skoro “ma
ją odwagę ogłaszać się w “Silver 
Pages” (książka telefoniczna, prze
znaczona dla emerytów), a ponadto 
posiadają kartotekę osób, które 
udało się im naciągnąć, po to tylko, 
aby naciągnąć je ponownie”.

“Illinois potrzebuje mocniejszych 
praw, które umożliwiłyby wymia
rowi sprawiedliwości walkę z tymi 
przestępcami i właśnie to jest na
czelnym powodem, dla którego je
stem mecenasem tej ustawy” — 
powiedział sen. Lemke. “Ludzie są 
już zbyt długo nabierani, a tysięcy, 
tysięcy dolarów, z których ich 
obrabowano nikt im nie zwróci. 
Jedyne co możemy zrobić, to usta
nowić surowsze prawa, które poz
woliłyby nam wtrącać oszustów do 
więzienia, a nie tylko “dawać im po 
łapach” — podkreślił Lemke.

Senator wyjaśnił, iż zaprojekto
wana przez niego ustawa zaostrzy
łaby obecne prawo, pozwoliłaby nie 
tylko na wymierzanie surowszych 
kar za oszustwo remontowe, ale ta
kże pozowoliłaby władzom miasta na 
wydawanie licencji właścicielom 
firm remontowo-budowlanych.

Lemke powiedział również, iż 
prognoza na zatwierdzenie tej 

ustawy przez Legislature jest bar
dzo optymistyczna, ponieważ pro
jekt uzyskał już poparcie nie tylko 
społeczeństwa, ale również proku
ratury generalnej Illinois i prokura
tury stanowej pow. Cook.

Domniemany 
Podpalacz Zwolniony 

z Więzienia
Jeden z koreańskich imigrantów, 

oskarżonych o podpalenie sklepu ze 
sprzętem elektronicznym (przy 2847 
N. Milwaukee Ave.) i spowodowanie 
śmierci trzech strażaków, został w 
poniedziałek zwolniony z więzienia.

Na uwolnienie Suk Joong Kima, mia
ła wpływ lutowa decyzja sędziego sądu 
karnego, Earla Strayhoma, który od
rzucił jako dowód oskarżenia zezna
nia Koreańczyka, złożone podczas 
przesłuchania w komendzie policyj
nej niedługo po pożarze.

Sędzia Strayhorn doszedł do wnio
sku, iż policja pogwałciła prawa cy
wilne Kima, zagwarantowane Kon
stytucją USA, ponieważ przesłuchanie 
odbywało się pod nieobecność adwo
kata podejrzanego.

W poniedziałek, przedstawiciel pro
kuratury stanowej pow. Cook oświad
czył, iż bez zeznań złożonych przez 
Kima przed policją, nie będzie można 
udowodnić mu winy, w związku z 
czym zwalnia się go z więzienia.

Zastępca prokuratora stanowego 
pow. Cook, John Feeley dodał, iż nie 
zgadza się z zasadą prawną, która 
pozwala odrzucić ważne dowody, dla
tego, iż zostały one zdobyte niewła
ściwymi metodami.

W pożarze, który wybuchł 1 lutego, 
1985 r. zginęli trzej strażacy chicago- 
scy: Charles Talley (1. 25); Daniel 
Nockles (1. 56) i Michael Forchione 
(1. 29).

Jak można się było ;go spodzie
wać, rodziny i bliscy p> jgłych stra
żaków są oburzeni faktem zwolnienia 
Kima z więzienia.

Wspólnik Kima — Jang Bae, trzy
many jest w więzieniu bez prawa 
uiszczenia kaucji. Jego zeznania sę
dzia Strayhorn uznał za prawomocny 
materiał dowodowy.

LOTERIA
Dla wygody naszych Czytelnikó 
Loterii Stanowej.

Daily Lottery
7 Kwietnia, 1986

064

w przekazujemy poniżej wyniki

Pick 4
7 Kwietnia, 1986

1642

LOTTO
Sobota, 5 Kwietnia, 86 02 04 11 10 22 26

Środa, 2 Kwietnia, 86 14 19 24 35 40 44


